CMM CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 08/2023

- DISPENSA DE LICITACAO
N° 04/2023

OBJETO: Prestag¢ao de Servig¢os de Consultoria e Assessoria Técnica
Especializada na area de gestao publica, com foco na andlise e
acompanhamento das a¢des do controle interno e das a¢oes para
cumprimento das obrigagoes do Sistema Integrado de Gestao e

Auditoria - SIGA.
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2023

CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

- MODALIDADE:DISPENSA DE -
LICITACAO N°  04/2023

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA
[FSPECIALIZADA NA AREA DE GESTAO PUBLICA, COM FOCO NA ANALISE E
ACOMPANHAMENTO DAS ACOES DO CONTROLE INTERNO E DAS ACOES PARA

CUMPRIMENTO DAS OBRIGAGQOES DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO E AUDITORIA
— SIGA.

CONTRATADA: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA

{[FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 75, inc. II, da Lei n® 14.133/21.

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (Cinguenta e quatro mil reais).
IDOTAGAO ORCAMENTARIA:

0101 - Camara Municipal
2002 - Manutengdo dos Servigos da Camara
RATIFICACAO: 17/01/2023 33.90.40.00 - Servig¢os de Tecnologia da
Informag¢do e Comunicagao

33.90.39.00 - Outros Servigos de

Terceiros - Pessoa Juridica
=

CONTRATO N° 06/2023 DATA DO CT: 17/01/2023

EXERCICIO: 2023
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDAD.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2023

AUTUAGAO

Aos nove dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e trés, na
sede da CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE, foi encaminhada ao Senhor
Presidente, o Oficio de Solicitagao de Despesa, oriundo da Secretaria
deste Legislativo, contendo a descrigao clara e suficiente do objeto
da contratacao, caracterizagao da essencialidade da contratagao
direta, da natureza da instituig¢ao, da sua incumbéncia estatutdria, da
‘sua reputagao ético profissional, do nexo entre o fim estatutério da
instituigao e ) objeto da pretensao contratual,
definig¢ao/compatibilidade do pre¢o e identificagdo do recurso proprio
para fazer face 4 despesa, justificativa do prego e da contratag¢ac, ou
seja, todas os requisitos da dispensa de licitag¢do, consoante parecer
juridico e autorizagao do Presidente para a deflagragao do
procedimento de dispensa arrimada no inc. II, do art. 75, da Lei n°®

14.133/21, pelo que autuo este processo interno sob o n° 08/2023.
Assim para constar eu, Isabelle Lima Costa, Presidente da Comissao de
Contratacao, fago o presente registro e autuagao.

Maiquinique, 09 de Janeiro de 2023.
Isabelle Lima Costa

PRESIDENTE DA COMTSSAO DE CONTRATACAQ
Dy oty o v Locis.
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADXO

OFICIO DE SOLICITACAO DE DESPESA
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 04/2023

Maiquinique, 09 de janeiro de 2023.

Ref.: Solicitagao De Autorizagao Administrativa Para A Contratac¢io De
Prestagao de Servigcos de Consultoria e Assessoria Técnica
Especializada na drea de gestdo piblica, com foco na andlise e
acompanhamento das ag¢oes do controle interno e das agdes para
cumprimento das obrigag¢oes do Sistema Integrado de Gestao e Auditoria
- SIGA, Na Forma Do Art. 75, Da Lei N° 14.133/21 e dos demais
requisitos exigidos pela sumula 250, do TCU.

AO EXMO. SR. Presidente,

Vem & presenga de V.Exa., em cumprimento das exigéncias contidas no
caput, do art. 37 e no art. 218, da Constitui¢ao Federal de 1988, nas
Leis Ordindrias n° 14.133/21, e Lei Complementar n° 101/01,
Instrugdo Normativa do TCU 28/99 e suas sumulas 222 e 250, expor a
adequada caracteriza¢ac do objeto, a definicao das unidades, as
quantidades a serem adquiridas em fung¢ao dos provaveis consumo e
utilizagao, a indicagac dos recursos or¢amentdrios para o
adimplemento, dentre outras especificagoes necessdrias & melhor
identificagao e escolha do que se pretende contratar para que, apds
parecer juridico da Procuradoria Juridica, seja autorizada a
contratagao de servig¢os referente a assessoria e consultoria
especializada, para viabilizar o cumprimento da prestag¢ao de contas
via sistema de controle externo, discriminados mediante despacho
administrativo da sua  competéncia, pelo reconhecimento do
preenchimento dos requisitos previstos na legislagao vigente para
autorizar a contratagao.

DA MOTIVAGAO DA NECESSIDADE DE CONTRATAGAOQ

Estando ciente da necessidade administrativa de servigos de
Consultoria e Assessoria especializada, tendo em vista que a demanda
quanto a fidedigna execugao das informagoes de gestdo junto aos
sistemas de controle externo, deva ser executada por pessoal
competente, uma vez entendendo que o quadro funcional da entidade nao
possui servidor com devidos conhecimentos, e sendo essencial para o
processo de prestagdo de contas, tendo em vista que tal demanda ¢



CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE_ CIDADAO

essencial para o funcionamento da mdquina administrativa, e para
atender aos municipes de forma digna, o presente oficio vem em
cumprimento & exigéncia legal, prevista na lLei n°® 14.133/21, requerer
a V. Exa., que autorize a abertura de processo administrativo
objetivando a contratagao da referida demanda, ouvindo-se a
Procuradoria Juridica Municipal, quanto ao procedimento adequado a ser
utilizado, observando—se os procedimentos legais aplicdveis.

DAS FUNCIONALIDADES E ESPECIFICAGOES TECNICAS NECESSARIAS A0
ATENDIMENTO DAS FINALIDADES

Quanto aos profissionais, deve-se:

s Possuir formagdo de nivel superior e/ou com especializa¢des na drea
especifica da Administragac Publica e afins, mediante diplomas e/ou
certificados;

» Apresentar Curriculos e atestados de Capacidades Técnicas com as
atividades desenvolvidas, com experiéncia minima de 24 (vinte e
quatro) meses.

Quanto ao servi¢o de Consultoria e Assessoria, de responsabilidade da
contratada, deve—se:

e Apresentar fluéncia no idioma Portugués (Leitura/escrita/oratéria);
e (erar os arquivos nos sistemas pertinentes, validd—los, importa-los,
verificar, analisar, identificar as inconsisténcias, resolver

pendéncias e finalizar;
e Apresentar relatérios internos junto d Secretaria da entidade quando
solicitado:

DA COMPATIBILIDADE COM OS PREGOS DE MERCADO E DO CRITERIO DE ESCOLHA

Na abertura de convocagdo de propostas para o procedimento
licitatério, se houver, o critério serd a de mais vantajosa para a
Administragao, além de estar dentro da realidade orgamentdria, e
preenchendo devidamente os requisitos legais para aquisigao direta,
nos termos do art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21.

Atenciosamente,

“ 5 ’&:Lf"hr\(}-_ "(&J\G‘&’W
Isabelle Lima Costa
PRESIDENTE DA COMISSAO DE CONTRATACAQ



CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

PORTARIA N2 04/2023

“Nomeia Comisséio Permanente de Licitagcido da
Camara Municipal de Maiquinique e d& outras
providéncias”.

O PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE MAIQUINIQUE, no Estado da
Bahia, no uso das atribuigbes que lhe s&c conferidas por Lei:

RESOLVE:

_ Art. 1° - Nomear os membros abaixo relacionados, para compor a CPL — Comissao
Permanente de Licitagdo da Camara Municipal de Vereadores de Maiquinique — Bahia:

Presidente da Comissao: Isabelle Lima Costa
Secretaria da Comissdo: Auricélia Pereira dos Santos
Membro da Comissdo: Alex Renan Ribeiro Dias

Art. 2° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua assinatura e tera validade
para-o Biénio 2023/2024, com efeitos retroativos ao dia 03 de janeiro de 2023.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposi¢des em contrario.
Cump}'a—se, registre-se, publique-se.
Gabinete da Presidéncia da Camara Municipal de Maiquinique - BA, em 09 de janeirc

e
~ s
/ ( >7
LOURISVALDO RODRIGUES DE SOUZA

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

de 2023.

Site: www.cmmaiquinique.ba.qov.br E-mail: cmvereadores@cmmaliquinique.ba.gov.br

Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 32752147
CNPJ: 16.426.215/0001-09
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCE, CTDADAO

PORTARIA N2 04/2023

“Nomela Comissio Permanents de Licitaglio da
Camara Munliclpal de Maiquinique e dé outras
pravidéncias”.

O PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE MAIQUINIQUE, no Estado da
Bahia, no uso das atribuigbes que the sio conferidas por Lel:

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear cs membros abaixo relacionados, para compor a CPL — Comiss#io
Permanente de Licitag8o da Camara Municipal de Vereadores de Maiquinique — Bahia:

Presidente da Comissédo: Isabelle Lima Costa
Secretdria da Comissio: Auricélia Pereira dos Santos
Membro da Comisséo: Alex Renan Ribeiro Dias

Art. 2° - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua assinatura e terd validade
para o Biénio 2023/2024, com efeitos retroativos ao dia 03 de janeiro de 2023.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposigies em contrario.
Cumpra-se, registre-se, publique-se.

Gabinete da Presidéncia da Camara Municipal de Maiquinique - BA, em 09 de janeiro

de 2023.
LOURISVALDO RODRIGUES DE SOUZA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
Site: www.cmmalguinigug.ba.gov.br ~ E-mail: cmysreadores@icmmalauinigus.ba.aov.br
Rua: Rui Barbosa, n® 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 32752147
CNPJ: 18.426.215/0001-08
Rua Rui Barbisa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba 5.7~  Pé4gina
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAQ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2023

Maiquinique, 09 de janeiro de 2023.

Da: Secretaria Camara Municipal de Maiquinique

Para: Setor Contdbil

Assunto: Solicitagao de informagao sobre dotagdo org¢amentdria para
contratagao de pessoa Juridica para prestagao de servigos de
consultoria e assessoria especializada, para a camara municipal de
Maiquinique.

Prezado(a) Senhor(a),

Yenho por meio desta solicitar a V.Sa., informag¢oes quanto & existéncia
de previsao or¢amentdria para fazer face é&s despesas com contratagac de
Prestagao de Servigos de Consultoria e Assessoria Técnica Especializada na
area de gestao piblica, com foco na andlise e acompanhamento das agodes do
controle interno e das a¢des para cumprimento das obrigagoes do Sistema
Integrado de Gestao e Auditoria — SIGA, pelo periodo de 12 meses.

Na  oportunidade, solicito  também, que discrimine a dotagao
or¢amentdria que correrd tal despesa.

Atenciosamente,

jrmwﬁ'- 4 o 1w Lol
ISABELLE LIMA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSAQ DE CONTRATAGAO
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2023

Maiquinique, 09 de janeiro de 2023.

Do: Dept.de Contabilidade
Para: Secretaria da Camara Municipal

Assunto: Resposta ao oficio Processo Administrativo 08/2023.
Prezada Senhora,

Em resposta & solicitagao formulada por V.Sa. a respeito da existéncia
de dotagao or¢amentdria para custear despesas relativas a contratagao
de Prestagao de Servig¢os de Consultoria e Assessoria Técnica
Especializada na 6rea de gestao publica, com foco na andlise e
acompanhamento das ag¢des do controle interno e das agdes para
cumprimento das obrigagtes do Sistema Integrado de Gestao e Auditoria
- SIGA, pelo periodo de 12 meses.

Informo que:

a) Existe previsdo or¢amentdria.

b) A (s) Dotagio (Oes) orgamentéria (s) que correrd a despesa é (séo)
a {s) seguinte (s):

Unidade Or¢amentdria:
0101 - Camara Municipal
2002 - Manuten¢do dos Servigos da Camara

33.90. 40.00 - Servigos de Tecnologia da Informagédo e Comunicagao
33.90.39.00 - OQutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
0000. 000 - Recursos Ordindrios

Atenciosame

‘ Contader
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia

AUTORIZAGAO DA ABERTURA DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO

DESPACHO DO PRESIDENTE

Pelo presente ato administrativo, determino a autuag¢ao desta
solicitagdo de despesa, e seus documentos anexos, pelo servidor
municipal competente, com anexag¢ao de capa, para fins de formalizagao
de processo administrativo. Apdés determino a remessa do processo de
Dispensa de Licitagdao & analise Juridica para emissao de parecer
juridico acerca da legalidade/viabilidade da presente contratag¢ao, nos
termos da Lei 14.133/2021, quando, entao, os autos deverao ser
devolvidos para decisoes da minha competéncia.

Maiquinique, 09 de janeiro de 2023.

G%iiiﬁqﬁﬁ ;I'”ﬂ“’f(>
‘ is rigues de Souza
Presidente

11
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'_1 MM CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
4 Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO
L T .

AVISO DE DISPENSA DE LICITAGAO N2 04/2023

A CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa juridica de direito publico
interno, CNPJ n? 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa, 34, Centro,
‘Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo
Rodrigues de Souza, em atendimento ao §32 do art. 75, da Lei n? 14.133/2021, torna
publico para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitaciio
04/2023 para Prestagdo de servigos de consultoria e assessoria técnica especializada na
area de gestdo publica, com foco no acompanhamento e suporte das ac¢bes para
tumprimento das obrigagtes do SIGA — sistema integrado de gestdo e auditoria e do
sistema de prestacdo de contas e-TCM, conforme especificagdes constantes no Termo
de Referéncia, a fim de obter propostas.

Para tanto, convoca demais empresas interessadas a enviarem suas propostas para o
objeto constante no Termo de Referéncia e conforme modelo de proposta, a Secretaria
da Camara Municipal de Maiquinique até as 15:00 do dia 12 de janeiro de 2023.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa sera contatada para envio da

documentacgdo que comprove reunir as condigfes necessdrias para contratar com a
administra¢do, em até dois dias (teis apos a convocagao.

Maiquinique, 09 de janeiro de 2023.
ya rd L
(,.( / -

“Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Camara

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000, fopefax: 77 327/52147-CNPJ
16.426.215/0001-09 E-Mail: www.cmmaiquinique.ba.qgov.br /LQ 4
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahis

TRABALHANDO POR VOGE. CIDADAD

AVISO DE DISPENSA DE LICITAGAO N2 04/2023

h A CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa juridica de direito publico

interno, CNPJ n2 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa, 34, Centro,
Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo
Rodrigues de Souza, em atendimento ao &3¢ do art. 75, da Lei n? 14.133/2021, torna
publico para cenhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitacio
04/2023 para Prestagdo de servios de consultoria e assessoria técnica especializada na
drea de gestdo publica, com foco no acompanhamento e suporte das acBes para
cumprimento das obrigagdes do SIGA - sistema integrado de gestdo e auditoria e do
sistema de prestacdo de contas e-TCM, conforme especificagBes constantes no Termo
de Referéncia, a fim de obter propostas.

Para tanto, convoca demais empresas interessadas a enviarem suas propostas para o
objeto constante no Termo de Referéncia e conforme modelo de proposta, & Secretaria
da Camara Municipal de Maiquinique até as 15:00 do dia 12 de janeiro de 2023.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa serd contatada para envie da

documentacdo que comprove reunir as condigbes necessdrias para contratar com a
administracdo, em até dols dias Uteis apds a convocagdo.

Maiquinique, 09 de janeiro de 2023.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Cimara

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000, fopetax: 77 32752147-CNEJ
16.426.215/0001-09 E-Mail: www. cmmaiquinique.ba gav.br

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Pagina 017

www.cmmaiquinigue. ba. gov.br

Este documento foi assinado digitalmante por SERASA Experian conforma MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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'i N H CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
i Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAQ
“

TERMO DE REFERENCIA
(Art. 62, XX, Lei 14.133/21)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 08/2023
DISPENSA N2 04/2023

1-DO OBIJETO
Prestacdo de servigos de consultoria e assessoria técnica especializada na 4rea de gestdo
publica, com foco no acompanhamento e suporte das a¢des para cumprimento das
obrigagdes do SIGA ~ sistema integrado de gestdo e auditoria e do sistema de prestacio de
contas e-TCM.

Valor estimado previsto: RS 54.000,00 {cinquenta e quatro mil reais)

2 — DA EXECUGAO DOS SERVICOS

1.2.1 — Em observéncia aos principios da economicidade, somente serdo aceitas as propostas
cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados a execugao do contrato,
inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais estejam integrados ao
valor final de suas cotagdes, evitando assim, eventuais acréscimos no decorrer da execugdo
da prestacao de servigos a ser contratada.

3 — DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGCAO

Estando ciente da necessidade administrativa de servicos de Consultoria e Assessoria
especializada, tendo em vista que a demanda quanto a fidedigna execugdo das informagées
de gestdo junto aos sistemas de controle externo, deva ser executada por pessoal
competente, uma vez entendendo que o quadro funcional da entidade ndo possui servidor
com devidos conhecimentos, e sendo essencial para o processo de prestagdo de contas.

4 - DO PAGAMENTO

4.1. - O pagamento serd realizado apés a conclusao dos servigos, fiscalizagdo para
encerramento da obra realizada pelo servidor responsavel pelo acompanhamento e emissdo
da Nota Fiscal.

4.1. - O prazo de pagamento referido no item anterior ficara suspenso na ocorréncia de erro
ou qualquer irregularidade apresentada na prestagdc de servigos realizada ou emissdo da
nota fiscal, somente voltando a fluir apds as devidas corregdes.

4.1. - A Camara Municipal podera suspender a qualquer pagamento, no todo ou em parte,
na ocorréncia de qualquer irregularidade na execu¢do do objeto deste contrato, inclusive o
disposto neste TR.

5- DA VIGENCIA

O futuro contrato tera a vigéncia até o encerramento do exercicio, dia 31/12/2023. Podendo
ser prorrogado de acordo com o art. 107 da lei 14.133/21, ou ainda rescindido por acordo
entre as partes.

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000, fonefax: 77 32752147-CNPJ
16.426.215/0001-09 E-Mail: www.cmmaiquinique.ba.gov._br

{54



CMM) CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
L Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

6 — OBRIGACOES DA CONTRATADA

CONTRATADA, no decorrer da execugdo do Contrato, obriga-se;

6.1. Iniciar a prestag3do de servigos imediatamente, apds a assinatura do contrato e ordem de
prestagdo dos servigos, observada a data estabelecida;

6.1. Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do servico contratado constante neste Anexo
1;

6.1. Relatar a CONTRATANTE toda e qualquer irregularidade observado em virtude da
prestacdo de servigos;

6.1. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo CONTRATANTE, cujas
reclamagdes se obrigam prontamente a atender;

6.1. Manter durante a vigéncia do contrato as condigdes de habilitagdo para contratar com a
Administragdo Publica;

6.1. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de ambito federal, estadual ou municipal,
as normas de seguranga da contratante.

7 — DAS INFRACOES E DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. A disciplina das infragBes e san¢Ges administrativas aplicaveis no curso da licitagdo e da
contratagdo é aquela prevista neste Termo de Referéncia;

7.2. Em caso de atraso na entrega da prestagdo de servigos ou de infracdo a qualquer outra
disposicdo descrita neste Termo, serdo aplicadas as san¢des previstas em Lei que regula a
matéria;

7.3. A Camara Municipal de Maiquinique — BA cancelara o contrato em caso de atraso na
execucdo da prestacdo e servigo desta contratagdo e convocara os licitantes remanescentes,
na ordem de classificagdo final para assinatura de contrato da prestagdo de servigos;

8~DA CONTRATACKO DIRETA
O presente caso é de Dispensa de Llicitagdao, conforme art. 75, inciso H, §39, da Lei n?
14.133/21, onde as contratagdes de que trata o Il do caput do artigo serdo

preferencialmente precedidas de divulgacdo de aviso em sitio eletrdnico oficial, pelo prazo
minimo de 3 (trés) dias Uteis, com a especificagdo do objeto pretendido e com a
manifestacdo de interesse da administracdo em obter propostas adicionais de eventuais
interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Maiquinique, 09 de janeiro de 2023.

Autorizo abertura de Processo Administrativo.
Iy A

() ., =
Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Cimara

- MRUa RUI Barbosa 34, Centro, GEP. 45770000, fonalax. 77 32752147 CNED.

16.426.215/0001-09 E-Mail: www.cmmaiquinique.ba gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia

y TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO
“
ANEXO Il
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 08/2023
DISPENSA N¢ 04/2023

A
CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Rua Rui Barbosa, 34, Centro

Empresa , inscrita no CNPJ/MF sob n® , instalada na (enderego
completo), telefone e enderego eletrénico (e-mail), este Gltimo, se houver,

Tendo examinado minunciosamente as normas especificas da Dispensa em epigrafe,
conforme especificagles estabelecidas no Termo de Referéncia — Anexo | e apds tomar
conhecimento de todas as condigOes |a estabelecidas, apresenta a proposta:

Item Descrigao Und. | Quant. Cotagao de Prego
Servigos de Consultoria e Assessoria Unitéario Total
Técnica Especializada na drea de Gestao
Piblica, com foco no acompanhamento e
I suporte das agdes para cumprimento das | més 12
obrigagdes do SIGA - Sistema Integrado
de Gestao e Auditoria e do Sistema de
Prestagao de Contas e-TCM

O prazo de validade da presente proposta é de 30 dias corridos, a contar da data
estabelecida por V.5.2 para sua apresentacao.

Informamos, por oportuno, que estdo inclusos nos precos todas as despesas e custos
diretos e indiretos relacionadas a execugdo do contrato, inclusive aquelas decorrentes

de impostos, seguros e encargos sociais.

Os pagamentos deverdo ser efetuados no Banco , Agéncia , Conta
Corrente

Cidade - UF, de de 2023.

Atenciosamente,

Nome do Representante
CPF: 50000000 XXX-XX

Rua Rui Barbosa 34, Centro, CEP: 457 70000, fonelax. 77 32752147-CNPJ
16.426.215/0001-09 E-Mail: www.crnmaiquinique ba.gov.br
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Cémara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

N° 000088

Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de janeiro de 2023

Ano 5

CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCE, CIDADACQ

TERMO DE REFERENCIA
(Art. 62, XX, Lei 14.133/21)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne¢ 08/2023
DISPENSA N% 04/2023

1- D0 OBIETO
Prestacdo de servigos de consultoria e assessoria técnica especializada na 4rea de gestiio
pablica, com foco no acompanhamento e suporte das acbes para cumprimento das
obrigagoes do SIGA ~ sistema integrado de gestdo e auditoria e do sistema de prestaciio de
contas e-TCM.

Valor estimado previsto: RS 54.000,00 {cinquenta e quatro mil reais)

2 - DA EXECUGAO DOS SERVIGOS

1,2.1 - Em observancia aos principios da economicidade, somente serdo aceitas as propostas
cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados & execugac do contratoe,
inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais estejam integrados ac
valor final de suas cotagdes, evitando assim, eventuais acréscimos no decorrer da execucao
da prestagdo de servigos a ser contratada.

3 - DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO

Estando ciente da necessidade administrativa de servigos de Consultoria e Assessoria
especializada, tendo em vista que a demanda quanto a fidedigna execugdo das informagdes
de gestdo junto aos sistemas de controle externo, deva ser executada por pessoal
competente, uma vez entendendo gque o quadro funcional da entidade ndo possui servidor
com devidos conhecimentos, e sendo essencial para o processo de prestagdo de contas.

4 - DO PAGAMENTO

4.1, — O pagamento serd realizade apds a conclusdo dos servigos, fiscalizag3o para
encerramento da obra realizada pelo servidor responsével pelo acompanhamento e emissdo
da Nota Fiscal.

4.1. - O prazo de pagamento referido no item anterior ficard suspenso na ocorréncia de erro
ou qualguer irregularidade apresentada na prestagdo de servigos realizada ou emissdo da
nota fiscal, somente voltando a fluir apds as devidas corregdes.

4.1, — A Camara Municipal poderé suspender a quaiquer pagamento, no todo ou em parte,
na ocorréncia de qualquer irregularidade na execucdo do objeto deste contrato, inclusive ¢
disposto neste TR.

5- DA VIGENCIA

0O futuro contrato tera a vigéncia até o encerramento do exercicio, dia 31/12/2023. Podendo
ser prorrogado de acordo com o art. 107 da lei 14.133/21, ou ainda rescindido por acordo
entre as partes.

Rua Rui Barbosa-34, Centro, EEF 45’ ?m EEE' ” 32752147.ENF.I

16.426.215/06001-09 E-Mail: www.m, iquinique.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba

www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Pagina 018

Este documento foi assinado digitaimeante por SERASA Experian conforme MP n, 2,200-2/2001 de 24/08/2001, que Institui a infra-estrutura de Chaves Piblicas Brasileira -
ICP - Brasit. Cetificac#o diigital; D242489EFD48CDE3DODDC119AA9E3267
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| CMM CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

: &

Estado da Bahia

TRABAILHANDC POR VOCE, CIDADAO

6 — OBRIGACOES DA CONTRATADA

CONTRATADA, no decorrer da execugdo do Contrato, obriga-se;

6.1. Iniciar a prestacdo de servigos imediatamente, apds a assinatura do contrato e ordemn de

prestagdo dos servigos, chservada a data estabelecida;

6.1. Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do servigo contratado constante neste Anexo

I;

6.1. Relatar a CONTRATANTE toda e gualguer irregularidade observado em virtude da
ﬂ , prestacdo de servigos;

6.1. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo CONTRATANTE, cujas

reclamacdes se obrigam pronmtamente a atender;

6.1. Manter durante a vigéncia do contrato as condigdes de habilitago para contratar com a

Administragdo Publica;

6.1. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de dmbito federal, estadual ou municipal,

as normas de seguranga da contratante.

7 - DAS INFRAGOES E DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS

7.1. A disciplina das infragées e san¢des administrativas aplicdveis no curso da licitagdo e da
contratagdo é aquela prevista neste Termo de Referéncia;

7.2. Em caso de atraso na entrega da prestagdo de servigos ou de infragdo a qualquer outra
disposicdo descrita neste Termo, serdo aplicadas as sangBes previstas em Lei que regula a
matéria;

7.3. A Camara Municipal de Maiquinique — BA cancelard o contrato em caso de atraso na
execuc¢do da prestagdo e servigo desta contratagdo e convocard os licitantes remanescentes,
na ordem de classificagdo final para assinatura de contrato da prestagdo de servicos;

8 — DA CONTRATACAO DIRETA

O presente caso é de Dispensa de Licitagdo, conforme art. 75, inciso Il, §32, da Lei n2
14.133/21, onde as contratagbes de gque trata o Il do caput do artigo serdo

ﬂ preferencialmente precedidas de divulgagdo de aviso em sitio eletrénico oficial, pelo prazo

minimo de 3 (trés) dias uteis, com a especificacio do objeto pretendido e com a

manifestac3o de interesse da administracdo em obter propostas adicionais de eventuais

interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Maiquinigue, 09 de janeiro de 2023,

Autorizo abertura de Processo Administrativo.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Camara

fiua Rui Barbosa-34, Ceniro, CEP. 4577@5, fopelax 77 32752147-CNPJ
16.426.215/0001-09 E-Mail: www.cmmaiquinique.ba. gav br

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Pagina 019

WWW.Cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-astrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil, Cetificagdo diigital: D242489EFD48CDE3DODDCT19AABEI267
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N° 000088 Estado da Bahia - segunda-felra, 9 de janeiro de 2023

Ano S

CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahis

TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAC

ANEXO Nl
MODELC DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 08/2023
DISPENSA N2 04/2023

. A
ﬂ CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Rua Rui Barbosa, 34, Centro

Empresa inscrita no CNPJ/MF sob n? , instalada na (enderego
compieto), telefone e enderego eletrdnico (e-mail), este dltimo, se houver,

Tendo examinadc minunciosamente as normas especificas da Dispensa em epigrafe,
conforme especificagdes estabelecidas no Termo de Referéncia — Anexo | e apds tomar
conhecimento de todas as condigdes |14 estabelecidas, apresenta a proposta:

Ilem Descrican Und. | Quant. Cotagao de Preco

Servifos de Consultoria ¢ Assessoria Lnitdrio Total
Teécnica Especializada na érea de Gestao
Publica, com fpco no acompunhamento e
I suporie das agdes para cumprimento das wés 12
obrigagoes do SIGA - Sistema Integrade
de Gestio e Auditoria e do Sistema de
Frestagao de Contas e-TCM

O prazo de validade da presente proposta é de 30 dias corridos, a contar da data
estabelecida por V.5.2 para sua apresentacdo.

ﬁ ’ Informamos, por oportuno, que estdo inclusos nos pregos todas as despesas e custos
diretos e indiretos relacionadas 3 execugdo do contrato, inclusive aquelas decorrentes

de impostos, seguros e encargos sociais.

Os pagamentos deverdo ser efetuados no Banco , Agéncia , Conta
Corrente

Cidade - UF, de de 2023.

Atenciosamente,

Nome do Representante
CPF; XX XXX XXX-XX

Rua Ris Barbosa 34, Centro, CED. 45770000, [netax. 77 32752 147.CNPd

16.426.215/0001-09 E-Mail. www.cmmaiquinique ba gav.br

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba

www . cmmaiquinique.ba.gov.br

Pagina 020

Este documento foi assinado digitaimenta por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Piiblicas Brasileira -

ICP - Brasil, Cetificacdo diigital: D242489EFD48CDE3DODDCT19AASE3267
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

6. 1 PROPOSTAS ENTREGUES

14



CONSULTORIA £ ASSESSORLA MUNICIPAL

ANEXOII
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 08/2023
DISPENSA N2 04/2023

A Empresa Dindmica Consultoria e Assessoria Municipal 5/C LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n2
13.333.185/0001-06 instalada na Avenida Jorge Teixeira, n? 807, Candeias, Vitéria da Conquista - BA,
telefone (77) 3202-7149 e endereco eletrdnico siscontabil@hotmail.com.

Tendo examinado minunciosamente as normas especificas da Dispensa em epigrafe, conforme
especificacbes estabelecidas no Termo de Referéncia — Anexo | e apds tomar conhecimento de todas as
condigdes |a estabelecidas, apresenta a proposta:

Item Descri¢do do Servigo Und. | Quant. | Valor Unitario | Valor Global
Consultoria junto ao Setor de Controle
Interno; Acompanhamento e suporte das
1 | agdes para cumprimento das obriga¢Bes | més 12 R$ 4.500,00 | RS 54.000,00
do SIGA —Sistema Integrado de Gestdo e
Auditoria.

O prazo de validade da presente proposta € de 30 dias corridos, a contar da data estabelecida por V.5.2
para sua apresentagao.

Informamos, por oportuno, que estdo inclusos nos pregos todas as despesas e custos diretos e indiretos
relacionadas a execugiio do contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos
sociais.

Vitéria da Cong BA, 09/01/2023.

TELEFONE: 77 3202-714%
E-mail: vinicius@consultoriadinamica.com.br

Avenida Jorge Teixeira, 807 - Candeias - Vitdria da Conquista - BA. CEP: 45028-536
Telefone: (77) 3202-7149

Il
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GESTAO DE SERVICOS

ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 08/2023
DISPENSA N2 04/2023

A .
CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

A Empresa GM Terceirizacdo LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n® 12.347.461/0001-14,

Tendo examinado minunciosamente as normas especificas da Dispensa em epigrafe, conforme
especificacbes estabelecidas no Termo de Referéncia — Anexo | e apds tomar conhecimento de todas as

condicBes |4 estabelecidas, apresenta a proposta:

item Descrigdo do Servigo Und. | Quant. | Valor Unitdrio | Valor Global
Consultoria junto ao Setor de Controle
Interno; Acompanhamento e suporte das
1 | ac¢Bes para cumprimento das obrigacBes | més 12 R$ 4.505,00 | RS 54.060,00
do SIGA — Sistema Integrado de Gestio e
Auditoria.

O prazo de validade da presente proposta é de 30 dias corridos, a contar da data estabelecida por V.5.2
para sua apresentagao.

Informamos, por oportuno, que estdo inclusos nos pregos todas as despesas e custos diretos e indiretos
relacionadas & execucdo do contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos

sociais.

Vitdria da Conguista - BA, 09 ge_ janeiro de 2023.

Atenciosamente,
Gt TERCETRIZACKO LTDA
ONPJ: 12 347 461/0001-1

GM TERCEIRIZACAO LTDA ME
CNPJ:12.347.461/0001-14

Rua Dez, Caminho Universidade, n2 56, Candeias, Vitéria da Conquista/BA
CEP: 45.029-204 - Telefone: (77) 3436-2707 - e-mail: sergiocastro62@hotmail.com

.7



h TERCEIRIZAGAOQ E SERVIGOS

ANEXOH
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 08/2023
DISPENSA N2 04/2023

A
CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Rua Rui Barbosa, n2 34, Bairro Centro, Maiquinique - Bahia

A Empresa Plena Terceirizagdo e Gestdo de Servigos LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n? 18.978.609/0001-03
instalada na Rua Degz, Caminho Universidade, 56, LOTE 05 QUADRAH EDIF EMPR. ERICK MENEZES SALA 02,
Candeias, Vitéria da Conguista - BA, telefone (77) 3202-7163 e endereco eletrdnico
plenaservicos@gmail.com.

Tendo examinado minunciosamente as normas especificas da Dispensa em epigrafe, conforme
especificagdes estabelecidas no Termo de Referéncia — Anexo | e apds tomar conhecimento de todas as
condigdes |a estabelecidas, apresenta a proposta:

Item Descricdo do Servico Und. | Quant. | Valor Unitério | Valor Global
Consultoria junto ao Setor de Controle
Interno; Acompanhamento e suporte das
1 acBes para cumprimento das obrigacGes | més 12 R$ 4.520,00 RS 54.240,00
do SIGA - Sistema Integrado de Gestao e
Auditoria.

O prazo de validade da presente proposta é de 30 dias corridos, a contar da data estabelecida por v.5.2
para sua apresentacdo.

Informamos, por oportuno, que estdo inclusos nos precos todas as despesas e custos diretos e indiretos
relacionadas & execugdo do contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos
sociais.

Vitdria da Conquista - BA, 11/01/2023.

Atenciosamente,

1w



DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL A/C LTDA-ME

CNPJ 13.333.185/0001-06

AVENIDA JORGE TEIXEIRA,807 CANDEIAS:45028-536

VITORIA DA CONQUISTA-BA

2023
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) ’__;Dinamica

A Dinamica Consultoria & Assessoria Contabil dedica-se de forma qualificada e eficiente 3
administra¢do publica. Desde 2004, quando foi criada, atende diversas prefeituras da Bahia
primando peta agilidade.

A Dindmica responde as atuais necessidades dos orgdos publicos municipais com inovacio e
competéncia reconhecida em todo Estado, Formada por uma equipe multidisciplinar, a
empresa oferece solugdes customizadas com atendimento de primeira e trabaiho focado em
resultados.

Nossos Servigos

Assessoria Contabil: Orgamentos; Balan¢os e demonstrativos contabeis, orcamentaria,
financeiros e patrimoniais; Relatérios; Gastos cam pessoal, divida publica, educagao, saude e a
execucdo argamentaria; Acompanhamento e controle de execugdo orgamentaria; Anélises e
interpretacdo dos resultados econdémicos e financeiros; Acompanhamento e oriefitagdo para
execucdo orgamentaria e financeira de convénios.

Assessoria em Recursos Humanos: Registro de empregados; Rescisdo contratuais; Férias
Assuntos sindicais; RAIS-Relag¢do Anual Informagdo Sociais; DIRF-Declaracdo de Imposto Retide
na Fonte; Fiscaliza¢do Previdencidria e Trabalhista; GRF/GFiP-Fundo de Garantia.

impiantagdo de Controle Interno: Fiscalizagdo contabil, financeira, orgamentdria, operacional
e patrimonial.

SITE ELETRONICO: gdinamica.com.br

4. €
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03/01/2023 09:48 Consulta Reguisridade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  13.333.185/0001-06

Razdo DINAMICA CONSULTORIA £ ASSESSORIA MUN SC
Social:

Endereco: RUA RENATO VAZ REBOUCAS307 A / CENTRO / VITORIA DA CONQUISTA /
BA / 45020-700

A Caixa Economica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag8o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS,

Validade:20/12/2022 a 18/01/2023

Certificacdio Nimero: 2022122001135875295760
Informacdo obtida em 03/01/2023 09:45:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade nc site da Caixa:
www.caixa.gov.br

"
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA
CNP.J: 13.333.185/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {(RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nfo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsidera¢io para fins de
certificacao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidae
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagfio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

" A aceitagfio desta certidao estad condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://fb.gov.br> ou <http./iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:15:14 do dia 27/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/06/2023.

. Codigo de conirole da certiddo: 0B4B.08D3.AC5C.88F7

Qualaguer rasura ou emenda invalidara este documento.

A4 K



19/12/2022 14:30 servicos.pmve.ba.gov.br/certidao_impressao.php

Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista

CERTIDAO POSITIVA

DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: DINAMICA CONSULTORIA E A MUNICIPALS/CL
. CNPJ/CPF: 13.333.185/0001-06
Cod.Contribuinte: 0109880

Insc.Municipal:
Endereco Imével: RUA RENATO VAZ REBOUCAS 307 CENTRO VITORIA DA CONQUISTA - BA
Quadra: Lote:

Ressalvando o direito da Fazenda Publica de cobrar as dividas que venham a ser apuradas
apés a expedicao desta certiddo, de responsabilidade de pessas, firma, ou sociedade acima
caracterizada, Certifico, gue, em nome do requerente até a presente data, constam débitos em
abérto,

Emitida Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022 as 14:32:10
Validade: 90 dias

Cdédigo de controle da certidao: 20220104025
Certiddo emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

”m
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 05/12/2022 08:59
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Caédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo N*: 20226825588

RAZAD SOCIAL

XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX XX XX XXX

a INSCRICAD ESTADUAL CNPJ

13.333.185/0001-06

Fica certificado que ndo canstam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engioba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncna da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Puiblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente,

Emitida em 056/12/2022, conforme Portaria n® 918/89, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

ﬂ emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://'www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartdo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaocNegativa.rpt
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSCRIA MUNICIPAL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 13,333.185/0001-06

Certid@o n°: 24055036/2022

Expedigdo: 29/07/2022, as 09:19:02

Validade: 25/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
"de sua expedicdo.

Certifica-se gue DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 13.333.185/0001-06,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
.Trabalhigtas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a4 identificag¢fo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inc¢lusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

pividas ¢ sugestdes: cndt@tst.jus.br

qu A3



CONTRATO SOCIAL
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ALTERAGAO CONTRATUAL 03 £ CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA s
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL 5/C LTDA ME N )

MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA, brasileiro, casado, nasc
13/10/1990, contador, CRC-BA 39093/0-0 portado do
050.986.905-01 e RG: 1380862906 SSP/BA, residente ¢ domiciliado na
Avenida Siqueira Campos, n® 1394, Bairro Recreio em Vitéria ds
Conguista - BA, CEP: 45.020-505.

Unico sécio da empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA
MUNICIPAL 8/C LTDA ME, com sede e domicilio a Rua Renato Va.:
Rebougas, 307/a, CEP 45.020-700, centro, em Vitéria da Conquisia.
_cstado da Bahia. Com Contrato Social arquivado no cartério sob «
numero 9862 AA-10 em 23/01/2011, Inscrita no CNPJ sob o n
13.333.185/0001-06, resolve de comum acordo € na melhor forma .
direito aiterar ¢ consolidar o relerido contrato mediante as condicGes

seguir clausulas e condigdes seguintes,

1* CLAUSULA - ENTRADA DE SOCIO - B admitido na sociedadc
CAROLINE GALVAO BACELLAR, brasileira, empresaria, solteira, nascid -
.em G2/04/1978, portadora da carteira de identidade sob n® 7594 16G#A.
SSP/BA e CPF 940.709.115-33, residente e domiciliada na Rua ¢
{(Morada dos Passaros 1), n® 18, AP 03, bairro: Felicia Vitoria da Conquis:
- Ba, CEP:45055-450.

2* CLAUSULA - AUMENTO DE CAPITAL - O CAPITAL SOCIAL passz -
ser de R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS), divididos «:.
500.000,00 (QUINHENTOS MIL) QUOTAS, no valor Unitario de R$ 1,0,
- (Um Real) cada uma, totalmente integralizadas em moeda -corrente .i
pais, dividido da seguinte maneira:

SOCIA CAROLINE GALVAO BACELLAR com 250.000 (Duzentos :
Cingquenta Mil) cotas no valor unitarioc de R$ 1,00 (um real) cada ur....
- perfazendo total de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinguenta Mil Reaiw
integralizadas em moeda corrente do pais. i
SOCIO MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA que Eieu

200.00,00 ( Duzentos Mil Reais ), referente a 200.00,00 {D tas.r]\.‘:;'t;\..._‘__.
(\ﬁﬁs\"\g\




ALTERACAD CONTRATUAL 03 E CONSOLIDAGAO DA $SOCIEDADE SIMPLES LTDA
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME ¢

quotas, integraliza neste ato mais R$ 50.000,00 ( Cinquenta Mil Re:
referente a 50.000,00 ( Cinquenta mil quotas } integralizadas em moe
corrente nacional, péssando a ficar com 250.000 (Duzentos e Cinquenta
Mil) cotas no valor unitaric de R$ 1,00 (um real) cada uma, perfazendc
total de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais) totalmente

integralizadas em Moeda corrente nacional -

3* CLAUSULA - A administragao da empresa cabera ISOLADAMENTE &
MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA com os poderes e atribuigdes o -
- Tepresentaca&o ativa e passiva, judicial e extrajudicialmente, podendh
praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse d..
empresa, autorizado o uso do nome empresarial. )

4* CLAUSULA - O foro para o exercicio € o cumprimento dos direitos «
" obrigagdes resultantes do contrato social permanece VITORIA Do
CONQUISTA-BA.

Em face das alteraqées acima, consclida-se o contrato social, nos
termos da Lei n° 10. 406/2002 mediante as condicdes e cldusulas
- seguintes:

MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA, brasileiro, casado, nascido e
13/10/1990, contador, CRC-BA 39093/0-0 portade do CF:.
050.986.905-01 ¢ RG: 1380862906 S3P/BA, residente e domiciliado 1o

Avenida Siqueira Campos, n® 1394, Bairro Recreio em Vitbria .l
" Conquista - BA, CEP: 45.020-505, e CAROLINE GALVAO BACELLAR.
brasileira, empresaria, solteira, nascida em 02/04/1978, portadora d.
carteira de identidade sob n° 759419965 SSP/BA e CPF 940.709.113-5.°
residente e domiciliada na Rua C (Morada dos Passaros 1), n°® 18, AP ti -
bairro: Felicia Vitoria da Conqguisia - Ba, CEP:45055-450. Socios . .
~ empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C
LTDA ME, com sede e domicilio 4 Rua Renato Vaz Rebougas, 307 /«a, CL¢
45.020-700, centro, em Vitoria da Conquista, estado da Bahia. Cum
Contrato Social arquivado no cartdrio sob o numero 9862 AA-1C ¢
23/01/2011, Inscrita no CNPJ sob o n® 13.333. 185/0001 -06, resocive:
de comum acordo e na melhor forma consolidar o se {uinte contrato:

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade gira sob o no
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICI

4 empresarial ¢
A\ 8/C LTDA

AU.




ALTERACAQ CONTRATUAL 03 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/CLTDA

com sede ¢ domicilio & Rua Renato Vaz Rebougas, n® 307- A, B
Centro, Vitéria da Conquista - BA, CEP 45.020-700.

S§ONICO: O nome Fantasia é DINAMICA CONSULTORIA E

ASSESSORIA MUNICIPAL 8/C.

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade é pessoa juridica de direito privado
¢ terd duragéo por tempo indeterminado.

CLAUSULA TERCEIRA - O capital social é de R$ 500.000,00
(Quinhentos mil reais} dividido em 500.000 (Quinhentos Mil) quotas no
valor unitario de R$ 1,00(um real} cada uma.

sOcCIO % | QUOTAS | CAPITAL R$

MARCUS VINICIUS SOBRINHO |50 |250.000 | 250.000,00
SOUSA

CAROLINE GALVAO BACELLAR |50 |250.000 |250.000,00
TOTAL . 100 | 500.000 | 500.000,00

CLAUSULA QUARTA - objeto da sociedade é:
CNAE 69.20-6-01 - Atividades de contabilidade.

DA ADMINISTRACAO

. CLAUSULA QUINTA. A administragdo da empresa cabera
ISOLADAMENTE a MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA, com os
poderes e atribuices de administrador, representagéo ativa e passiva,
judicial e extrajudicialmente, autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem
autorizagédo do outro socio.

DA Dmcnmclo DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA SEXTA. O(s} administrador{es) declara(m), sob as penas da

lei, que néo esta impedido de exercer a administracéo da sg ade, por

lei especial ou em virtude de condenagéo criminal, ou po pricontrar

sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que tempotariainente, o

acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevgricagio,

peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a econoinia popular

contra o sistema financeiro nacional, contra normas de a f da

e;l\anﬁes'*f‘e“a
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ALTERACAO CONTRATUAL 03 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/CLTDA -

' concorréncia, contra as relacdes de consumo, fé pablica ou propneda o

\

CLAUSULA SETIMA - A sociedade iniciou suas atividades em

23/02/2011, e seu prazo de duracéo é indeterminado.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A movimentacdo das contas bancérias da
sociedade sera feita pelo sécio administrador, cabendo uma prestacdo de
contas da empresa pelo administrador ao final de cada trimestre,

PARAGRAFO SEQUNDO: O uso da firma sera feito pelo sécio
administrador, sendo-lhe vedado, no enianto, fazé-lo em atividade
" estranha ao interesse social ou assumir obrigacdes em favor de qualquer
dos socios ou de terceiros, néo lhe sendo permitido também, e outorge
de avais e ou fiangas.

PARAGRAFO TERCEIRO: A alienagio de bens da sociedade somente
poder& ocorrer com as assinaturas dos sécios que, juntos, representem
~ integridade do capital social.

PARAGRAFO QUARTO: A remunerag¢io do sdcio administrador sera
definida anualmente pelos s6cios.

PARAGRAFO QUINTO - O sbcio poderd ceder ou, por qualguer meio.
- transferir, total ou parcialmente suas quotas, seja para outro socio ou
para. terceiros, apenas se nio houver a oposigio de titulares de mais da
metade do capital social.

CLAUSULA OITAVA - A responsabilidade dos sécios é, na forma d=
legislagéo em vigor (art.1.052 do Cédigo Civil), limitada & importancia de
- cada uma de suas respectivas quotas do capital social, mas todcs
respondem solidariamente pela integralizagio do capital social. Nao
havera responsabilidade subsidiaria dos sécios pelas obrigacdes sociais.

CLAUSULA NONA- Os resultados sociais (lucros ou perdas) serdo
apurados ao final de cada ano civil, bem como auferidos ou suportados
- na proporcéo das cotas subscrita, pelos socios, Igual rateio verificar-se
no caso de exting&o da sociedade.

CLAUSULA DECIMA - DA EXTINCAO- A sociedade nédo se dissolvera por
falecimento, retirada, faléncia ou interdigao de qualquer um dos socios.
Os sicios remanescentes continuardo respondendo pela empresa.

retirado, representantes ou credores, levantando-se para
balango especial. A indeniza¢do mencionada nesta clausula
em 24 (vinte e quatro) prestagdes mensais, corrigidas com baseé

f




ALTERAGAO CONTRATUAL 03 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE SIMPLES L
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA

variacéio da TR - taxa referencial, 2 contar de 90 (noventa) dias sdata -

em que se registrar o fato. ’3@3

\\-.
PARAGRAFO SEGUNDO - Na hipotese da permanéncia de herdeiros ou

sucessores de sécio falecido na sociedade, devera o inventariante dentro
do prazo de 30 (trinta) dias contados da data da deliberagéo, exibir
autorizac¢éo judicial para participacéo de um representante até que seja
efetivada a partilha das quotas; concluidas a partilha, processar-se-a a
alteracdo contratual para a divisdo dos haveres entre os herdeiros ou

~ sucessores do falecido.

PARAGRAFO TERCEIRO - Se o fato (morte, retirada, interdicéo oul
faléncia) atingir o numero de s6cios que impecam a continuidade da
sociedade, esta se dissolvera e os herdeiros serdo nomeados
automaticamente liquidantes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Podera ser deliberada a exclusio de
qualquer sécio minoritArio por pritica de atos que se configurem
prejudiciais 4 sociedade, mediante reunifio de sécios especialmente
convocados para esta finalidade, apés notificagéo regular do sdcio a ser
excluidos, assegurando-lhe o direitoc de defesa, sendo que !l
deliberacao devera contar com os votos dos sdcios que, juntos,
representemnt, pelo menos, 3/4 (trés quartos] do capital social, lavrandao
- se, em seguida a competente alteracio do contrato social, para
posterior registro na junta comercial.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - As omissdes ou dividas gque possam
ser suscitadas sobre o presente contrato serdo supridas ou resolvidas
com base nos artigos 1.052 e seguintes do Cédigo Civil brasileiro, bem
como, supletivamente, nas disposicdes legais que regem as sociedades
andénimas.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Néo sera aceita a interferéncia ¢ ou
participacdio direta ou indireta de cdnjuge, filhos ou outras pessoas
ligadas os sécios, nas decisées ou atividades da empresa.

CLAUSULA DECIMA QUARTA -. Ao termino de cada exercicio social,
em 31 de dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administracfio, procedendo & eclaboragao do inventario, do balanco
patrimonial e do balango de resultados econdémicos, cabcndo aos sdcios,
na proporgéio de suas quotas, os lucros ou perdas ap ados (art. 10653,
CC/2002).

CLAUSULA DECIMA QUINTA - A sociedade podera a

contratual assinada por todos os sécios.




ALTERAGAO CONTRATUAL 03 E CONSOLIDACAD DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA /
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA |

CLAUSULA DECIMA S8EXTA - Os socios poderdo de com
fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore,” observadas’zis
disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA S8ETIMA - As cotas sdo indivisiveis ¢ néo poderio
ser cedidas ou transferidas a terceiros sem © consentimento do outio
socio, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢bes e preco
direito de preferéncia para a sua aquisicio se postas a venda.
formalizando, se realizada a ccssdio delas, a alteracdo contratual
pertinente.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - Nos quatro meses seguintes ao término
do exercicio social, os sécios deliberardo sobre as contas e designarao
administrador {es) quando for o caso.

~ . DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA DRCIMA NONA. O foro para o exercicio € o cumprimento

A. E, por estarem assim justos e contratados,
strum¢nto 03 (TRES VIAS) de igual teor e forma, na
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CERTIDAO DE ATO PRATICADO
REGISTRO DE PESSOAS JURIDICAS

DAJE N.: 1250-002.00341¥

CERTIFICO ¢ dou f¢ que o presente titulo foi PROTOCOLADO em 02/10/2018 sob o nimero 004023,
no Livro de Protocolo n° 1 folha 82, AVERBADO/MICROFILMADQ, nesta data sob o n° 002229, A\V-
3-9862/2011 no Livro A n° 76 folha 1/12, conforme segue:

" Parte / Contribuinte: | DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
Natarezs do Thulo: | ALTERACAO CONTRATUAL

VITORIA DA CONQUISTA - BA, 2 de Outubro de 2018

Sek; de Ausenicideds |
Totmnal de Justics de Evwio Dy Bubly

Regiero - |
A sty Geane Lacerda Varges

AFsPAGiCH  Ebcrevente Autorizada
Emolumentos | Tx. Fiscalizagiio| FECOM | Def. Pablica | PGE Valor Total
RS 160,41 R§ 115,10 | R$49.33 R$ 4,30 R§ 644 RS 335,56

Oficiala de Registro - Mercela Brasil Pedrosa Pinheiro
Praga Tancredo Neves; 86, Shopping Conquists Center, 2° Piso, Loja41 B CEP : 45000-902
Tel: (T7)34210942
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“COVERNO MUNICIPAL DE
BARRA» CHOCA

‘11 de gante Que trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOCA

Atestado de Capacidade Técnica

A Prefeitura Municipal de BARRA DO CHOCA, inscrita no CNPJ n® 13.906.789/0001-96 com endereq:

Rua GETULIO VARGAS,451 Centro Barra do Choca — BA, CEP 45.120-000 tendo como se
1 representante legal o Prefeito ADIODATO JOSE DE ARAUJO, atesta para os devidos fins que 2
! Empresa DINAMICA CONSULTORIA £ ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA — ME , inscrita no CNPJ 5ot
; n? 13.333.185.0001/06, com sede na Rua Renato Vaz Rebougas, 307 A centro, CEP 45.000-455,
! Vitoria da Conquista Bahia, fornece os servigos iguais ou semelhantes ao objeto referido nesta
‘ modalidade licitatéria, sendo fielmente cumpridora dos prazos e termos firmados na contratag3o ¢
até o momento, ndo ha nenhum registro que a desabone.

BARRA DO CHOGA, 2 de janeiro de 2017

PCA GETULIO VARGAS,451 CENTRO- BARRA DO CHOCA CEP: 45,.120-000
FONE: (77)3436-3000
CNPJ: 13.906.789/0001-96
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Atestado de Capacidade Técnica

A Prefeitura Municipal de Potlragua, inscrita no CNPJ n° 13.751.540/0001-59 com
enderego Praca Rita Marla Alves, 01 Centro Potiragua - BA, CEP 45.790-000 tendo
como seu representante legal o Prefeito LUIZ SOARES DA SILVA, atesta para os
devidos fins que a Empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL
SIC LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob n° 13.333.185.0001/06, com sede na Rua Renato
Vaz Reboucas, 307 A centro, CEP 45.020-700, Vitéria da Conquista Bahla, mediante
Contrato 02/2013 firmado em 02/01/2013 até 31/12/2013, fornece os servigos iguais ou
semelhantes ao objeto referido nesta modalidade licitatoria, sendo fielmente
cumpridora dos prazos e termos firmados na confratacio e até 0 momento, ndo ha
nenhum registro que a desabone,

Luiz XM da Silva

Prefeito Municipal

Potiragua, 11 de janeiro de 2013

Praga Rita Maria Alves, n® 01 - Centro — CEP 45.790-000 — Telefone - 73-3285-2170
CNPJ: 13.752.191/0001-80  Site: www.potiragua.ba.10.org.br

JURY




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICiPA;
S/C LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n® 13.333.185/0001-06 estabelecido & Rua Renato Vur
Rebougas, 307 A Centro, CEP: 45.020-700, Vitéria da Conquista Bahia, executa servi¢os do
Contabilidade.

Tais acbes sio executadas com qualidade, demonstrando capacidade técnica na execucio do foi
proposto e nio existem em nossos registros até a presente data, fatos que desabonem sus
conduta e responsabilidade com as obrigacies assumidas.

Itapitanga-BA, 12 de janeiro de 2014

Ay

Prefeitura B}tmicipal de Itapitanga

PRACA DOIS PODERES n° 06 - CENTRO ITAPITANGA-BA CEP 45.845-000 - Telefone — 73-3246-2445
CNP.J: 14.147.482/0001-11

1425




CAMARA MUNICIPAL
CANDIDO SALES - BAHIA

Presidéncia

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Dinimica Consultoria 8& Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJMF sob o n° 07.146.567/0001-10 estabelecido a Tra-
vessa Jodo Pessoa, 307-A, Centro, CEP. 45.020-730, Vitéria da Conquista - Ba, exa
cuta servigos de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor Contabil.

ﬂf\ _ Tais agdes sao exacutadas com qualidade, demonstrando capacidade técnic:.

na execugdo do gue foi proposto e ndo existem em nossos registros, até a presente daw
fatos que desabonem sua conduta e responsabifidade com as obrigagles assumidas.

Candido Sales, 30 de agosto de 20" .

Camara Mijnitipat de Candi
CNPJ ¥8.424.053/0001-70

Rua Luis Viana Filho, 544 — Centro ~ Candido Sales — Bahia
Cop: 45 157-970 — Foneiax (077) 438 1062

JuLe




PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX
ESTADQ DA BAHIA

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Dindmica Consultoria &
Assessoria Municipal Ltda.,, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
07.146.567/0001-10 estabelecido & Travessa Jo#o Pessoa, 307-A,
Centro, CEP. 45.020-730, Vitéria da Conquista - Ba, executa servigos
de Consuitoria & Assessoria, especificamente no setor Contabil.

Tais acgdes sfo executadas com qualidade, demonstrando
capacidade técnica na execucdo do que foi proposto e ndo existem em
nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta
e responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

S#o Felix, 30 de agosto de 2010,

——

Camara Mun%‘pal?e S&o Felix

CNPJ: 13.039.227/0001-92

M 23




CAMARA MUNICIPAL DE POTIRAGUA-BAHIA

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAS,
$/C LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 13.333.185/0001-06 estabelecido 4 Rua Renato Var
Reboucas, 307 A Centro, CEP: 45.020-700, Vitéria da Conquista Bahia, executa servicos dc¢
Contabilidade,

Tais a¢bes sfio executadas com qualidade, demonstrando eapacidade técnica na execucdo do fui
proposte e niio existem em nossos registros até a presente data, fatos que desabonem sua
conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas,

Potiragné-BA, 11 de janeiro de 2617

CﬁmmM de Potiragud

Praga Getulio Vargas n° 72 - Centro Potiragud-BA CEP 45.790-000 ~ Telefone ~ 73-3285-2183
CNPJ: 18.231.896/0001-50

MUAS




Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Dinamica Consuitoria &

™ A\ oossoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.146.567/0001-10

abelecido & Travessa Joao Pessoa, 307-A, Centro, CEP. 45.020-730, Vitoria

=z Conquista - Ba, executa servicos de Consultoria & Assessoria.
~-ceoficamente no setor Contabil. '

Tals agdes sdo executadas com qualidade, demonstrando capacidade
~L.uza na execucgdo do que foi proposto e néio existem em nossos registros, ate a

.i3sente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as

~oaacHes assumidas.

Jussari, 30 de agosto de 2007

Prefeitura Municipal de Jussari

«nn Agenor de Souza Barreto, s/n, Centro, Jassari — Bahia. (.".EP 45610-000
CNPJ. 13.657.937/0001-86. Telefone { 73 ) 3624-1122

. A7




PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

Atestado de Capacidade

A Prefeitura Municipal de BUERAREMA, inscrita no CNP) n® 13.857.123/0001-95, com endereco
Avenida GOES CALMON, 59 (Centro- Buerarema — BA, CEP 45.615-000 tendo como seu
representante legal o Prefeito VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, atesta para os devidos
fins que a Empresa DINAMICA CONSULTORIA € ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA- ME, Inscrita no
CNPJ sobn? 13.333.185/0001-06, com sede na Rua Renato Vaz Reboucas, 307 A centro, CEP 45.000-
485, Vitdria da Conquista Bahia, mediante Contrato firmadc em 09/01/2017 até 31/12/2015,
farnece os servicos iguais ou semelhantes ac objeto referido nesta modalidade licitatoria, serd:
fieimente cumpridora dos prazos e termos firmados na contratacdo e até o momento, ndo L.
nenhum registro que a desabone.

BUERAREMA, 09 de janeiro de 2017

D)
VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA

Prefeitc Municipal

AVENIDA: CAMILO DE JESUS LIMA,101 CENTRO- BUERAREMA CEP: 45,615-000
FONE: (73)3237-1088
CNP: 13.751.188/0001-09

1.
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MACARANI
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

Atestado de Capacidade Técnica

A Prefeitura Municipal de MACARANI, inscrita no CNPJ n2 13.751.540/0001-59, com endere.o
Avanida Camilo de Jesus Lima, 101- Centro Macarani — BA, CEP 45.760-000 tendo como seu
representante legal o Prefeito MILLER SILVA FERRAZ, atesta para os devidos fins que a Empress
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA- ME , inscrita no CNPY sob
13.333.185/0001-06, com sede na Rua Renato Vaz Rebougas, 307 A centro, CEP 45.000-485, Vitcr.-
da Conquista Bahia, mediante Contrato 04/2017 firmado em 07/01/2017 até 31/12/2019, forne.
0s servicos iguais ou semelhantes ao objeto referido nesta modalidade licitatéria, sendo fielmenr
cumpridora dos prazos e termos firmados na contratagdo e até o momento, nao ha nenhum regis- -
que a desabone.

MACARANI, 07 de janeirc de 2017

uiddn LA i sy

MILLER SILVA FERRAZ

Prefeito Municipal

AVENIDA: CAMILO DE JESUS LIMA, 101 CENTRO- MACARAN! CEP: 45.760-000
FONE: (77)3274-2021
CNPJ: 13.751.540/0001-59 SITE: prefeituramacarani@hotmaif.com

.3




PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHACU

Atestado de Capacidade Técnica

A Prefeitura Municipal de TANHACU, inscrita no CNPJ n? 13.676.309/0001-48 com endereco ' ..
i~inrisco Avelino, 28 Centro Tanhagu — BA, CEP 46.600-000 tendo como seu representante legai &
Prefeito JORGE TEIXEIRA DA ROCHA, atesta para os devidos fins que a Empresa DINAMICA
CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA - ME , inscrita no CNP! sob n®
13.333.185.0001/06, com sede na Rua Renato Vaz Rebougas, 307 A centro, CEP 45.000-485, Vitaria
da Canquista Bahia, fornece 0s servigos iguais ou semelhantes ao objeto referido nesta modalidads
licitatéria, sendo fielmente cumpridora dos prazos e termos firmados na contratagdo e até ¢
momento, ndo ha nenhum registro que a desabone.

TANHACLU, 13 de janeiro de 2017

JORGE TEIXEIRA DAROCHA

Prefeito Municipal

PCA FRANCISCO AVELING, N2 28 CENTRO- TANHACU CEP: 46.600-000
FONE: (77)3459-1616 .
CNPJ: 13.676.309/0001-48 SITE: prefeituratanhogu@gmail.com

Ay %2




CURRICULUM E DIPLOMA
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CURRICULO PROFISSIONAL

MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA

Telefones: (77) 99918-0303 (77) 3202 7149

E-mail: vinici riadinami

FORMAGAO ACADEMICA
Superior Completo
Contador CRC 039093/0-0

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

~ Contabilidade

Prefeitura Municipal de Potiragua - Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de ltuagu - Perfodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Iraquara — Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Souto Soares — Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Buerarema — Pariodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Tanhagu — Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Candido Sales — Pericdo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Barra do Choga - Periodo 2018 a 2020
Camara Municipal de Potiragua — Periodo 2013 a 2016
Camara Municipal de [tarantim — Periodo 2013 a 2016
Camara Municipal de kambé — Periodo 2015 a 2016

Camara Municipal de Maiquinique — Periodo 2015 a 2020
Camara Municipal de Candido Sales — Periodo 2013 a 2016

CURSOS

Formagéo e aperfeicoamento profissional no setor publico

SIGA e e-TCM: Alimentagac e Envio

Presta¢ao de Contas do Setor Publico

ESTOQUES, DEPRECIAGAQ, EXAUSTAO E AMORTIZACAO
DEMONSTRAGOES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AOD
SETOR PUBLICO

OFICINA PRATICA DE ELABORAGAO DAS PEGAS CONTABEIS DO
BALANCO ANUAL

Sistema de Informagdes sobre Orgamentos Publicos em

Educagao (SIOPE)

AU, 34




+ Sistema de Informagdes sobre Orgamentos Publicos em Saude (SIOPS)
+ Sistema de Informagdes Contabeis e Fiscais do Setor Publico (SICONFI)
o Formagdo de Analista Contabil

\y.55
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CUNSL MO REGIONAL DE ANTABLCACE
D% BAdRA

D e —

PORTARIA CRCBA N° 85/2019, DE 19 DE AGOSTO DE 2018. ¢

EXONERA E NOMEIA MEMBROS PARA
FAZER PARTE DA COMISSAO DE ESTUDOS
TECNICOS E GRUPOS DE TRABALHOS
PARA ANALISAR AS NORMAS CONTABEIS
SOBRE CONTABHIDADE APLICADA AO
™ SETOR PUBLICO.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DA BAHIA, Contador Anténio Carlos Ribeiro da Silva, no uso das suas
atribuicbes legais e regimentais, na forma do Decreto-Lei n°® 9295/46, de 27/05/46,
alterado pela Lei n° 12.249/10,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, os Contadores Marcus Vinicius Passos de
1 Oliveira, Femando Carlos Cardoso Almeida e Vitor Maciel dos Santos.

Art. 2° Nomear novos membros suplentes os(as) Contadores(as): Ana
Paula Batista Moreira, Andre Luis Sant'ana Ribeiro, Bruno Lopes Bastos, Daniela
Parente Soares da Silva, Fabiana Pessoa de Oliveira, Germane Santos Sacerdote,

Julio Cesar Ferreira Alves, Marcos de Oliveira Alves Junior, Marcus Vinicius Sobrinho
Sousa, Rose Mary Farias de Sousa dos Santos, Sergio Silva dos Santos Junior,
Virginia Porto Santos e Virginia Felipe da Silva,

Rua do Salete. 320 — Barris — 40.070-200 - www ereha.org br - prosideneiatee cre-by.
Salvador/BA Portaria CRCBA N° 3"20]9
i ' Homologada em Reunido Plesndria dia 06 de sciembre de 2019 1 172

- 71.2109-4000

14 36
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
| ' | ESTADO DA BAHIA

A Cﬁmara Mumc:pal de V:tona da Conqursta por meio do mandato do vereador ‘,
! Valdemxr Dlas (PT) preSta_homenagem 20 Senhor‘ T




(Ot ELHO REGIOMAL DE COMTAMLIDADE
DA BAMA

A/

Art. 3° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua assinatura e tera
vigéncia até o ditimo do do exercicio de 2019.

Salvador, 19 de agostc de 2019.

Contador Antonic Carlos Ribeiro da Silva
Presidente

~ -

ﬂ | Ciente

Exonera;

Fernando Cardos Cardoso Almeida

Marcus Vinicius Passos de Oliveira

Vitor Maciel dos Santos

Nomeia:

Ana Paula Batista Moreira
Andre Luis Sant ana Ribeiro

Bruno Lopes Bastos

Daniela Parente Soares da Silva

Fabiana Pessoa de Oliveira

Germane Santos Sacerdote

Julio Cesar Ferreira Alves

! Marcos de Oliveira Alves Junior
Marcus Vinicius Sobrinho Sousa
Rose Mary Farias de Sousa dos Santos

Sergio Silva dos Santos Junior
Virginia Porto Santos

Virginia Felipe da Silva

Rua do Salcle, 320 - Barris — 40.070-200 - wyvw.creb [ - presidenciigey:
Salvador/BA Portania CRCBA N* 85/2019
Homologada em Reunido Plendria dia 06 de sctembro de 2019 1 212

~ 71.2109-4000

AU 3%
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CURRICULO PROFISSIONAL
CAROLINE GALVAO BACELLAR

Telefones: (77) 99983-8440 (77) 3202-7149

E-mail: caroline@@con riadinamica.com.br

FORMACAO ACADEMICA
Superior Completo
Contador CRC 042311/0-2

EXPERIENCIA PROFISSIONAL
. Contabilidade

Prefeitura Municipal de Potiragua — Perlodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de ltuagu —~ Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Iraquara — Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Souto Soares - Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Buerarema — Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Tanhagu - Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Céndido Sales — Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Macarani — Perlodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Barra do Choga — Perlodo 2020
Prefeitura Municipal de Boa Nova — Periodo 2020

Camara Municipal de Potiragus - Periodo 2013 a 2016
Camara Municipal de itarantim - Periodo 2013 a 2016
Camara Municipatl de kambé — Periodo 2015 a2 2016
Cémara Municipal de Maiquinique — Periodo 2015 a 2020
Camara Municipal de Candido Sales — Perlodo 2013 a 2016
Céamara de Anagé - Perfodo 2019 a 2020

Camara de Bom Jesus da Serra — Periodo 2019 a 2020

e« & ¢ & & & B ¢ S o " 8 " & e e

CURSOS

Formag#o e aperfeicoamento profissional no setor plblico

SIGA e e-TCM: Alimentagdo e Envio

Prestagéio de Contas do Setor Pdblico

DEMONSTRAGOES CONTABEIS APLICADAS AQ APLICADAS AQ
SETOR PUBLICO

* ¢ e @

U, 40




OFICINA PRATICA DE ELABORAGAO DAS PECAS CONTABEIS DO
BALANGCO ANUAL

Sistema de Informagdes sobre Orgamentos Publicos em

Educagao (SIOPE)

Sistema de Informagdes sobre Orgamentos Publicos em Sadde (SIOPS)
Sistema de Informagdes Contabeis e Fiscais do Setor Publico (SICONFI)
Formac#io de Analista Contabil

Il Forum Siconfi — Matriz de Saldos Contabeis

Y. al
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CURRICULO PROFISSIONAL

LEANDRO SILVADOS SANTOS

Telefones: (77) 3202 7149

E-mail: leandro@consultoriadinamica.com.br
FORMAGAO ACADEMICA

Superior Completo

Contador

' EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Contabilidade

Prefeitura Municipal de Potiragud — Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Ituagu - Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Iraquara ~ Periodo 2013 a 2018
Prefeitura Municipal de Souto Soares — Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Buerarema - Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Tanhagu - Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Candido Sales — Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Barra do Choga — Periodo 2018 a 2020
Camara Municipal de Potiragua — Periodo 2013 a 2016
Camara Municipal de ltarantim - Periodo 2013 a 2016
Céamara Municipal de Itambé — Periodo 2015 a 2016

Céamara Municipal de Maiquinique — Perlodo 2015 a 2020
Camara Municipal de Candido Sales - Periodo 2013 a 2016

" CURSOS

4 & & 8 &

Formagao e aperfeicoamento profissional no setor piblico
SIGA e o-TCM: Alimentacgéo e Envio

Prestagao de Contas do Setor Publico

ESTOQUES, DEPRECIAGAOQ, EXAUSTAQ E AMORTIZAGAO

DEMONSTRAGCOES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO

SETOR PUBLICO

OFICINA PRATICA DE ELABORAGAO DAS PECAS CONTABEIS DO

BALANGO ANUAL
Sistema de Informagdes sobre Orgamentos Publicos em
Educacgéo (SIOPE)

. U3




« Sistema de Informagbes sobre Orgamentos Publicos em Satide (SIOPS)
o Sistema de Iinformagdes Contabeis e Fiscais do Setor Pablico (SICONF)
e Fommagio de Analista Contébil

M4y




h”w._.{.,r_ﬁm.,.ﬁ. T.?..m...,.‘ kﬁ.{\\..pﬁ#_;
JHN.M \n...m.m_\ ...ku.rﬁ.ﬁﬁ%;-... ﬁ_ § Aw ‘J

‘90T 93 sysobe 73 LT ‘Coiipuey

'STNALIINY JP STRE) SeaTIviedsaud 3 SR 56 SOPA] IIX) U5 R Jp WY Y ‘POl

Huasad o )-vR0p 3 ‘YG-I8-115'€2L°EL ) 1661 TP ONRE 2P 1€ ¥ OGP ‘UG WP SPUIST 0P IR ‘GG
Sejueg sop eajlg oapuery
¥ SpqeINe) STPUaY) W9 Jnpeg
29 O 6 207960 ‘T ) o500 P LT W Wb 29 RN Tp WIS OSSN B )
SIEING) STVIL) 183 oxlemprig 5y o5im)

OF S162 29 S 39 0 I RPN ¥ TISM 18 P87 2 S| SIIMEII SURS 29 60
VIR 07 700y ISR VP W §

wwesed op opvlsy

PRI Op 304 APEPISINTL




CURRICULO PROEISSIONAL

Suéllen Mabel Dordenuni da Silva

Telefones: (77) 3202-7149 / (77) 98845-3590

E-mail: gug!lgn@gqngultgriadinamiga.m,n:

A

. FORMACAQ ACADEMICA

Graduacso:
Superior Completc em Ciéncias Contabeis

Pés Graduagio:
Especializagio em Contabilidade Piblica
MBA em Gestfo e Politicas Publicas Municipais (em curso)

- EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Contabilidade

Prefeitura Municipal de Buerarema — Perfodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Tanhagu — Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Candido Sales — Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Barra do Choga — Periodo 2018 a 2020
Céamara Municipal de Maiquinique — Periodo 2017 a 2020
Camara Municipal de Bom Jesus da Setra — Periodo 2019 a 2020

CURSOS

Formag#o e aperfeicoamento profissional no setor ptblico
SIGA e e-tcm: Alimentagao e Envio

Capacitagdo em Controle Intermo

Prestaco de Contas do Setor Publico

AU 46




DEMONSTRACOES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO
SETOR PUBLICO

OFICINA PRATICA DE ELABORAGCAO DAS PEGAS CONTABEIS DO
BALANGCO ANUAL

Sistema de Informacgles sobre Or¢amentos Poblicos. em
Educagso (SIOPE)

Sistema de informacgdes sobre Orgamentos Publicos em Salde (SIOPS)
Formagéo de Analista Contabil

Contabillidade Eleitoral

S R/ES



1390y JOPINVCY QSINT} ARALPEND Ebou
SULOS FPRIMY § prSp; . sy e uu 3 %ﬁ.s&

9107 Op |L1ge 9p 77 ‘v 'eisinbuo)y ep euon A

's1eg8a] seaneSouard 9 sonasip so sopoy 9p 18zo8 essod anb op wij ¢ ‘ewoldiq sussaid o syj-eSiomo 3

BA[IS PP QIUALLIOSEN JOIEA S WMUIPIO(] 9[3qUtly SHYZ Op ¥qIY
‘8861 OP Ofet 9p 77 W eploseu “BTieq Bp OPEISY Op [RRUEH ‘BiiafisRIg

BA[LS BP 1UNUSPIO(T [OqE UA[IPNS

L

B SI2qUIU0D) SBIOUL)) WD BJareyoeq
9p Ojmin 0 313JU0D ‘9T OP [LIGE AP GO WD
SI2QRIUO)) SBIULY) 3P 0SINT) Op OBSNIOUOD € BISIA WO OpUd) 3 SIPINGLYE Sens 3P 0SN OU
1S3pION Op Jjuspusdapu apepinoe,] Bp [e10f) 103MJ O

oo .‘.i‘-t :.uu

. %Y ALSICHON 0T ALNIGNIJIAN! wndn..:uqu_




SamiraNayara Gongalves de Jesus

. E-mail: samira@consuitoriadinamica.com.br
Telefone: (77) 3202-7149

Conselho Roglonal de Contabllidade

» CRC BA-042584/0-0

Formagdo Académica

MBA em Finangas e Controladoria. Universidade Norte do Parana UNOPAR.
Conclus#io: Novembro/2019,

Bacharel em Ciéncias Contabeis. Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia
UESB. Concluséo: Maio/2016.

Técnica em Loglstica. Pronatec Faculdade Juvénclo Terra. Concluséo:
abril/2015.

Experiéncia Profissionai

Empresa: Dindmica Consultoria @ Assessoria Municipal

Pertodo: Setembhro/2016 até o presente momento.

Setor: Contabilidade

Funcéo: Consultora Contabil

Atividades: Escrita e apresentacao de pareceres referente a prestaco de contas
mensal/anual das entidades publicas (prefeituras e cAmaras). Fechamento financeiro e
contabil mensal e anual das entidades cAmaras municipais. Suporte nos sistemas de
controle externodos drgéos pablicos (e-TCM). Suporte nosistemade contabilidade
das entidades publicas. Demais atividades de consultoria contabil — @rea pablica.

Entidades.

Prefeitura Municipal de Buerarema (2017 a 2020)
Prefeitura Municipa! de Macarani (2017 a 2020)
Prefeitura Municipal de Barra do Choga (2018 a 2020)
Céamara Municipal de Anagé (2019 e 2020)

Prefeitura Municipal de Ituagu (2018)

Prefeitura Municipal de Potiragua (2016)

Prefeitura Municipal de Iraquara (2016)

Céamara Municipal de Itambé (2016)

Camara Municipal de Candido Sales (2016)

| Experiéncias de Estagio

Empresa: Receita Federal de Vitéria daConquista
Perlodo: fevereiro/2012 até janeiro/2014
Setor: Administrativo / Licitagso

- Outras Informagdes

. @ & @

Curso Departamento de Pessoal - (cursando). ESCON. Carga Horaria: 280h.
Curso Administragéo de Pequenas Empresas. SENAC. Carga Horaria: 20h.
Curso Iniciagdo em Controladoria. CEFIS. Carga Horaria: 1h.

Curso Contabilidade Pablica. CEFIS. Carga Horéria: 1h.

Curso de Capacitagio em Prestacéio de Contas SIGA, e-TCM e Controle Intemo.
Uni&io dos Municipios da Bahia — UPB. Carga Horaria: 24 h.

Conhecimento de usudrio em Informatica (Word, Excel, Power Point, Access,
Publisher).

W49
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O Magnfﬁco Reitor da Universidade Estadllal do Sudpesta da Babhia,
no ﬂao de suas atribuigdes e tendo.em vista a éonclusio em 13 de maio de 2016
' . do Cursode Clencms Contébe& confere o titulo de
Bacharela em Clépcmi Contabeig

Samlra Nayara Gongalves de Jeéus

brasileira, natural do Estado da Bahla, nascnda em 27 de maio de 1994
filha de Antonio Lima de Jesus e Mariliicia Gongalves de Jesus
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e outorga-ife o presente Diploma, a f im de que possa gozér de todos os direitos e prerrogatl

Vitdria da Conquista, 25 de iulho de 201 8.
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Certifico que Marcus V. S. Sousa

asteve presente no Curse WNNomEmN m.m '
dia 07/03/12 , com cargu hordsia de 4 horas.
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Prﬁtlca e Desenvolvimento !

[

!
Certificomos que 0 patticipanie abaixo, asteve presente na
atividade extracurricular AULAC - PRATICA E
DESENVOLVIMENTO com os seguintés temas abordados: !
Lagisiagio Trabathisie o Langamentt Contdbil na Folha de -
Pagameanto, minlstrado palos professores Gesner Femaz g Dinidi |
Bonfim na Facukiade Independents do Nordeste, Vitoria da 1

i m § - e g Al st x5 1 e

d CENTRO ACADEMICO
CIENCIAS CONTABE!S B S0

s e




AULAO

PRATICA E DESENVOLVIMENTO

Caxtificonos que o participenie abalxg, ostave presents na
atividade extracurricudpr AULAO - PRATICA E
DESENVOLVIMENTO com of sefyipte tema abordado: Como

PARl\ldmclo: Quvinte

MR CARGA HORARIA: 4 hMoras

7

{_ JosensldedeSCis Alves
~ Coors. do Gurso de
Ciéncias Contabeis - FAINOR

Resizacho.

CENTRO ACADEMICO
CIENCIAS CONTABEIS

e




—— = m

Facuidade independente do Nordeste
Credanciada pels Foriade MIRC 1,393, ds 04772001 publiohds 1o O.CLU. Oe DRRYIT20M

Coordenacho de Extensio

CERTIFICADO

Certificamos que o(a) aluno(a) Marcus Vinicius Sobrinho Sousa participou
come ouvinte do projeto “Declara¢io de Imposto de Renda®, realizado no pericdo de
20 & 24 de abril de 2010, com carga horéria de 04h,

Vitéria da Conquista, 08 de dezembro de 2010.

Prof, Pollyarnd’Pedreira Silva

na
Coordenadora de Extensiio/FAINOR

AU
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CERTIFICADO

Certificamos que k\um n

[

participou da palestra "O Desafio da Inovag@o™, ministrada por

Carlos Hilsdorf, com duracdo de 03 horas, no evento da 11° edig&o
do DESAFIO SEBRAE, promovido pelo SEBRAE Bahia, no
dia 07 de abril de 2010, em Vitéria da Conquista, Bahia.

il CF el e

Paulo Manso Ca-b(al Edival Passos
Diretor Técnico Diretor Superintendente
SEBRAE-BA SEBRAE-BA

all

FRITTE > : - Y ronog  ©E




cermiFicapo  EIED

Certificamos que a Sra.CAROLINA GALVAO BACELLARparticipou da “OFICINA
PRATICA DE ELABORACAO DAS PECAS CONTABEIS DO BALANCO ANUAL DE
2017", ministrada pela Profa. Mestre Elisangela Fernandes, nos dias 12, 13 e 14
de margo de 2018, perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) horas.

Vitoria da Conquista, 14 de Margo de 2018.

TR

Bl (( g ofre
Elisangela Fernandes | Emyson Santos da Silva
Profa. Mestre em Ciéncias Contabeis

FElos Treinamento
Instrutora

¢9 W




Secretaria do Tesouro Nacional

I

DEC LARA(;AO

ARTICIPAGAO

;;g_ Declaramos que

 Brasiia, 18 de Dezempf&fd?




fimos que Caroline Galvao Bacellar participou do curso
B¢do Pritica sobre Contabilidade Aplicada ao Setor
F.. ministrado pelos professores mesires Jodo Eudes
; ho e Elzsangela Santos Flemandes nos dias 9e 10 de

]

Elisanﬁ%a Santbs Femandes

Instrutora

l" K )

L}f‘ KA RE ﬂ\.f \.! J/= [

Vanessa de Freilas Pereira
Elos Consulioria e Treinamento




Itinerante

Certificamos que CAROLINE GALVAO BARCELAR participou do UPB Itinerante - Capacitagio TCM/BA:
Prestagdo de Contas — SIGA, E_TCM e Controle Interno, realizado pela Unido dos Municipios da Bahia — UPB em
parceria com o Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia — TCM/BA, através da Escola de Contas do TCM, nos \
\ dias 30 e 31 de agosto ¢ 1° de setembro de 2017, no municipio de Vitéria da Conquista - BA, com carga horiria de 24

horas.
L Cons. Francisco de Souza Andrade Netto Eures Ribeiro lﬂ José Alfredo Roch/a Dlas
Presidente do TCM/BA Presidente daUPB al da Escola de Contas do TCM/BA
B o | '

UiB @ssiuom | ATom s CAIXA
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PLANO PLURIANUAL | 2018 -2021
ORIENTAGOES GERAIS SOBRE ELABORACAQ

GCERTIFICADO

Certificamos para os devidos fins que

concluiu com éxito o curso de capacitagdo "Plano Plurianual 2018-2021 - Orientages Gerais sobre Elaborago” realizado em Vitbria da
Conquista-BA, em 19 de junho de 2017, com carga-horéria de 8 horas, oferecido pelo Grupo Dindmica em parceria com a Elos
Consultoria e Treinamento.

LRI T T RS LIEY . o A * R N RO . L

wt




oarg1/202t Grupo UNIASSELA.

CENTRO UNIVERSITARIO LEONARDO DA VINCI
\ Portaria Ministerial n® 499, de 12/06/2013, publicada no DOV em 13/06/2013, se¢so. 1, pagina 25,
R. Dr. Pedrinho, N 77 - Bairro Rio Morto - CEP 89084-405 - Indaial/S¢C

Site: uniasselvi.com. br
UNIASSELY:

Date de Emiss80: 18/08/2020 - 04:41PM

para verificago de autenticidade acesse o site
www.uniasselvipos.com.br na opglio verifficar autenticidade de
decumentos.

CERTIDAO DE CONCLUSAO DE CURSO

Certificamos para oy devidos fins e efeitos, 3 pedide da parte intersssada, que ofa} academlcn(_a) Suelien
Mabel Dordenuni da Silva, CPF 027.194.685-76, concluiu o curso de Pés-Graduaclo Lato Sensu em
Contabliidade Pablica, sob o n® de matricula 1861422, com carga hordna total de 400 horas, obtendo
aprovacio em todas as disdplinas.

Data do inido do curse: 13/04/2019

™ Data de término; 18/08/2020

[oamives \!%el

Superyvisors Académica

Indaial, 18/08/2020

hitps ffaprendizagem.uniasseivipos. comLbr/fextraneto- 2.0/08_sad_g Vdocumentolpos_sad_documento, validacs_print php?iframe=true 1

1y 69



084112021 Grupo UNIASSELVE

M SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA

Reaedenciado peia Portaria n° 763, de 18 de setembro de 2020, publiceds no DOU N° 181, segdo 1,

pégina 119, de 21/09/2020.
R. Dr. Pedrinho, N 77 - Bairvo Rio Morto - CEP 89084-405 - Indaial/SC

UNIASSELY! Site: urdassehvi, com. br

Data de Emiss¥o: 06/0172021 - 09:52AM

(S L R R

eh i r."n_l..1|u B SN

Para verificagdo de autenticidade acesse o site
wew.uniasselvipos.com.br na opglo verificar autenticidade de

documentos.
ATESTADO DE MATRICULA

Atestamos que, Suéllen Mabel Dordenuni da Siva, CPF 027.194.685-76, estd regularmente
matriculado (a) no curso de Pds-Graduagdo Lato Sensu em MBA em Gestdo e Pollticas Pdblicas
Municipais, sob 0 n? de matricula 2576605, turma GPPFE20, data de iniclo 01/04/2020 e previsdo de
término ern 13 meses, com carga horaria de 480 horas,

Tamives Joogl

Supervisora Académica

Indadal, 06/01/2021

hitps:/laprendizagemuniassehipos.com.brissranstio- 2,0/pos_sad_g Hdocumento/pcs_sad documeeto_validado_print phpiframestrue !
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CERTIFICADO El65

Certificamos que a Sra.SUELLEN MABEL DORDENUNI DA SILVAparticipou da
“OFICINA PRATICA DE ELABORAGAO DAS PEGAS CONTABEIS DO BALANCO
ANUAL DE 2017", ministrada pela Profa. Mestre Elisangela Fernandes, nos dias
12, 13 e 14 de marco de 2018, perfazendo um total de 24 {vinte e quatro) horas.

Vitoria da Conquista, 14 de Margo de 2018.

5 1o Fern Y o Caf
Elisahgela Fernandes

Emyson Santos da Silva
Profa. Mestre em Ciéncias Contabeis Elos Treinamento
Instrutora




% CEFIS

) >
CERTIFICADO

A CEFi5 inscrita sob o CNP) 20.799.537/0001-70 e através da Resolugao do MEC CNE
n? 04/99 -(art.79,539)
Emite Certificado de Conclusao e proficiéncia para:

SUELLEN MABEL DORDENUNI DA
SILVA

No curso Contahilidade Eleitoral
com duracdo de 1 Horas e 40 Minutos, abordando os seguintes temas:

Introdugdo. Conceito. Elegibilidade e Multas. Crowdfunding e gastos. Preparacao da Campanha.
Conta Bancaria e Recibos. Limite de Gastos. Retursos, Doacgdes, Dividas e Gastos Eleitarais,
Consultoria juridica e Contdbil. Gasto Pessoal. Limite de Gastos e Sohras. Comprovacdo ¢
Elaboracdo. Apresentagéo e Presta¢do de Contas

11 de junho de 2018
/4
/7 3
. o " CEFIS
EigfE Coédigo de Validagao:
vy 946293392al
f www.cefis.com.br/valida Convénio

@jcrc
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Certificamos que SUELLEN MABEL D. DA SILVA participou do UPB Itinerante - Capacitagio TCM/BA:
; Prestagdo de Contas — SIGA, E | TCM e Controle Interno, realizado pela Unido dos Municipios da Bahia — UPB em
i parceria com o Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia - TCM/BA, através da Escola de Contas do TCM, nos  }s,,
dias 31 de agosto e 1° de setembro de 2017, no municipio de Vitdria da Conquista - BA, com carga hordria de 16

horas.

e et o b b 8 3 8 A g e i g e

I 1y Cons. Francisco de Souza Andrade Netto Eures Ribetro Con§. José Atfredo Rocka Dias
Presidente do TCM/BA Presidente da UPB Dir. Gbfal daEscolade Contas do TCM/BA

‘f ) I ..... m e et Pttt o memarad= 4 5 st 31 bm __imm .
JUB st prem b cana sl | ,
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4 CEFIS

Contabilistas
Atualizados

3 3
CERTIFICADO

A CEFIS inscrita sob o CNPJ 20,799.537/0001-70 e através da Resolucdo do MEC CNE
n% 04/99 -(art.72,§39)
Emite Certificado de Conclusado e proficiéncia para:

SUELLEN MABEL DORDENUNI DA
SILVA

No curso Contablilidade Piblica
com duracac de 1 Hora, abordando os seguintes temas:

Conceito. Aspectos. Entidade do Setor Publico. Ligacdo. Obrigatoriedade. Caracteristicas
Quaiitativas. Definicdes. Estagio e Execu¢do. Resultado Patrimonial e Depreciacio. Exemplos

11 de maio de 2018

Cédigo de Validagéo:
Siegm (odiso de vale
E Convénio

www.cefis.com.br/vallda
«]

S A T v B



PROGRAMA MACIONAL DE ACESSO AQ
ENSING TECNICO E EMPREGO S i o .
MINISTERIO DA EDUCACAO Gl FACVLDADE MAURICIO DE

Ministério da Educagio N ﬂ SS ﬁ U

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA BAHIA
Faculdade Mauricio de Nassau
TRAVESSA OTAVIO SANTOS. N° 158 RECREIO - VITORIA DA CONQUISTABA - CEP 45020760
Resolugio CONSUP 11-270613-1

DIPLOMA

A Diretora Acagémica da Faculdade Mauricio de Nassau - Vitoria da Conquisla, certifica que SAMIRA NAYARA GONGCALVES DE
JESUS filho(a) de ANTONIO LIMA DE JESUS e MARILUCIA GONGALVES DE JESUS, Natural de Bom Jesus da Lapa UF/BA
Nacionglidade Brasileira, Nascido{a}em 27 de maio de 1994, CPF N° (2633220509, conchsiu a Habilitagao Profissional Tecnica de Nivel
Médio em L OGISTICA, do Eixo Tecnologico GESTAO E NEGOCIOS, em 18/06/2015 no ambito do PRONATEC - Programa Nacional de
Acesso ac Ensino Técnico e Emprego. Amparo legal: Leis Federais 9.394/96, 11.741/2008, 11.788/2008, 12.513/2011 € 12.816/2013, da
Portaria MEC N° 168/2013 e das Resolugdes CNEI/CEB 03/2008, 04/2012, 06/2012. O Presente Diploma @ valido em todo territorio

nacionat, )
&

Vitdria da Conquista, 8 de novembro de 2017

ilva Pessoa DIPLOMADO(A N o Simone Bérgamo Silvi Barrélo

cretaria Geral Diretora Acadgémica
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" Certificamos que SAMIRA NAYARA G. DE JESUS participou do UPB ltinerante - Capacitagio TCM/BA:
 Prestagiio de Contas — SIGA, E_TCM e Controle Interno, realizado pela Unifio dos Municipios da Bahia — UPB em
_ parceria com ¢ Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia — TCM/BA, através da Escola de Contas do TCM, nos
- dias 30 e 31 de agosto e 1° de setembro de 2017, no municipio de Vitoria da Conquista - BA, com carga horaria de 24

horas.

Ll o> Lol 2 NTR WA

Cons. Francisco de Souza Andrade Netto Eures Ribeiro Cond, Jos¢ Alfrede Rocka Dias
Presidente do TCM/BA Presidente da UPB Dii. Géal da Escola de Contas do TCM/BA

TED B S von i _ L -
G i T WG o gy TEM segiar CARLA
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4% CEFIS

Contabilistas
Atualizados

3 b
" CERTIFICADO

A CEFIS inscrita sob ¢ CNPJ] 20.799.537/0003-70 e através da Resolugdo do MEC CNE
n? 04/99 -{art,72,§39)
Emite Certificado de Conclusao e proficiéncia para:

SAMIRA NAYARA GONCALVES DE
JESUS

No curso Inicia¢cdo Contabil
com duracao de 8 Horas, abordando os seguintes temas:

Intraducac. Contabilidade - Definicdo. Campo e Objeto de Atuac¢do. Pessoas Fisicas e juridicas,
Usuérios da Contabitidade. Fungdo Admnistrativa - Controle De Patrimfnio, Funcdo Administrativa -
Composigao Do Patrimbnio. Funcao Econdmica - Apurar o Resultado. Atos Administrativos. Fatos
Administrativos. Regime de Caixa e Competéncia. Conceitos Importantes, Sociedades Andnimas.
Sociedades de Grande Porte. Pequenas e Médias Empresas. Micro e Pequenas...

22 de maio de 2018

0 f
..-Jr,"-g T

Yo Nearaes
© Insmtoe

Convenio
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O SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC, Departamento Regional na Bahia,
confere o presente certificado, expedido de acorde com o decreto lei N° 8.621 de 10 de janeirc de 1946, a

47880

Samira Nayara Gongalves de Jesus

Por ter frequentado o Curso de Administracao de Pequenas Empresas no periodo de 18/07/2016 a
26/07/2016, com carga horaria total de 20 horas. /

Vitoria da Conquista, 25 de outubro de 2016. B
7am m\mw\n. Cﬁrwﬂm W /q tu 5
TRbiado ( ) L Gygyane Ca’la Ferraz de Olivewa ;
*Gerente de Unidade Educacional /

Centro de Educagao Profissional Vittvia
da Conquista




bt W

2012GFCAZ38

CERTIFICADO

Certificamos que Samira Nayara Gongalves de Jesus participou da palestra: O Ambiente, 0 Perfil e as Hablilidades do
Profissional de Finangas Contemporineo, realizada pelo Instituto Baiano de Educagdio e Negdcios — IBEN, conveniada FGV
Management, no Auditdrio Glauber Rocha da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, dia 20 de margo de 2012 com

carga horaria de 2 horas.

Vitéria da Conquista, 02 de Abril de 2012.

: 2 Ao [ O )
Betovemn Coura » ,&M e

Professor FGV Management IBEN - Instituto Baiano de Educacdo e Negocios

Palestrante







T

12 SEMANA DE
ADMINISTRAGAO

R Y S

4% SEMFSTHE E ADMINISTRACAG

Certificamos que_._ e ' ; / participou
na condigdo de ouvinte da palestra de Empreehdedori;mo & Inovégéo: a Abordagem
Necessaria da Gestdo na Atualidade, na 1* Semana de Administragcio da
Universidade Paulista, no dia 26 de outubro de 2016, promovido pelo 4° Semestre de
Administragdo da UNIP, com carga horaria de 02 horas.

. PRE-VESTUBULAR Vitéria da Conquista, 26 de outubro de 2016
Sem fimites de agrom;io
S BB LN IR IR,

Eantad §14. VgDl - Supietive Pae-(; s AT .
TEL | uwzu‘ CWI3T 4242 79; 067 ; H j
i A LYY AL T N I AN 57 | SN O
Organizadora do Evenio
#




sy

&’@Zfz' LC

Certificamos que_.

1 SEMANA DE
ADMINISTRACAO

4% SEMESTRE DE ADMINISTRAGAGC

participou

na condigo de ouvinte da palestra Capital Intélectual Aliado a Estratégia Como
Geragdo de Resultados, na 1* Semana de Administracdo da Universidade Paulista,
no dia 26 de ouwtubro de 2016, promovido pelo 4° Semestre de Administragdo da UNIP,

com carga horara de 02 horas.

. VESTUBULAR

Sem fimites de agmva;do

o furapu CNf4. 04067 10000 1-29
Taily PROUE ‘slmmo EXATAS.CLUG DAS €rAtas

o8 VISUDLAD- Evpbites Poo-Cis athsm,be

s mx) 82857 /0137 P ifgps 59.9007
40300 A4S '7'.‘8; ;

ra - N..‘_}_J.fc)

OWRETYCRA

Vitdria da Conquista, 26 de outubro de 2016

|
.35‘;:»;' il wudi er
Organizadors do Evento

f
o




% CEFIS

Contabiiistas
Atualizados

) B

&

A CEFIS inscrita sob 0-CNP} 20.799.537/0001-70 e através da Resolugao do MEC CNE
n? 04/99 -(art.72,539)
Emite Certificado de Conclusao e proficiéncia para:

SAMIRA NAYARA GONCALVES DE
JESUS
No curso Iniciacdo em Controladqrit:S o

Introducac e Conceito. Evolugao. Papel Do Controle. Organograma. Perfil profissional

+

22 de malo de 2018

@ Cédigo de Validagao:
: 878293294dd

: . Convénio
www.cefis.com.brivalida

v b A i




% CEFIS

Contabilistas
Atualizados

CERTIFICADQ

A CEFIS inscrita sob o CNPJ 20.799.537/0001-70 e através da Resolugao do MEC CNE
n® 04/99 -(art.72,§32)
Emite Certificade de Conclusao e proficiéncia para:

SAMIRA NAYARA GONCALVES DE
JESUS

No curso Contabilidade Publica
com duragao de 1 Hora, abordando os sequintes temas:

Conceito. Aspectos. Entidade do Setor Publico. Ligacao. Obrigatoriedade. Caracteristicas
Qualitativas. Definicdes, Estagic e Execucdo. Resultade Patrimonial @ Depreciacao. Exemplos

10 de maio de 2018

./4

,
ARy
—— s

Cédigo de Validacao: CEFIS

96629329410

www.cefis.com.br/valida

Convénio




CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

7. PARECER
JURIDICO

15



CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAD

Processo Administrativo n° 08/2023
Dispensa de Licitagao n° 04/2023
Orgio Solicitante: CAmara Municipal de Maiquinique
Objeto: Prestagao de Servicos de Consultoria e Assessoria ao SIGA

PARECER JURIDICO

v Preliminarmente, impende salientar que a licitagdo ¢ um
procedimento obrigatério a ser adotado pela Administra¢ao
Piblica direta e indireta quando pretenda contratar bens e
servigos, por for¢a do disposto no art. 37, XXI, da
Constitui¢do Federal:

v Trata-se Processo administrativo que tem como finalidade a
contratagao de Prestagcao de Servigos de Consultoria e
Assessoria Técnica Especializada na drea de gestao publica,
com foco na andlise e acompanhamento das ag¢oes do controle
interno e das ag¢des para cumprimento das obrigagoes do
Sistema Integrado de Gestao e Auditoria - SIGA, para
atender as atividades da Camara Municipal de Maiquinique;

v 0 presente processo teve inicio com a solicitagdao da
Comissao de Licitagao, requisitando a contragdao de empresa
no ramo de Programa¢ao;

v As fls. 4 e 5, encontra—se a solicitagdo de abertura do
presente processo administrativo, o que foi deferido pela
Excelentissima Senhora Presidente da CPL;

v As fls. 5.1 e 5.2, observa-se a Portaria que dispde sobre a
nomea¢ao da Comissao Permanente de Licitag¢ac - CPL;

v A fl. 9, consta Declaragdo de Disponibilidade Org¢amentdria
para atender o objeto do processo em andlise;

v A Empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C
LTDA, foi a empresa a apresentar proposta mais vantajosa,
tendo juntado toda a documentagao necessdria exigida para
formaliza¢aoc do contrato, quais sejam, os documentos
exigidos para habilitag¢ao e regularidade fiscal da empresa;

v A contratagdo tem fundamento no art. 75 da Lei 14.133/21 que
traz consigo uma série de incisos que tipificam hipdteses em
que o procedimento de licitagao prévio & contratagao se faz
dispensavel ;

v A dispensa e a inexigibilidade de licitagao sao medidas de
exce¢do, que retiram seu fundamento do mesmo dispositivo
constitucional que obriga o procedimento prévio @&
contratagao, qual seja, o art. 37, XXI, que estabelece a

16



CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAQ

obrigatoriedade de Contratagdo mediante processo de
licitagao publica “ressalvados os casos especificados na
legislagao” ;

Segundo precisa distingao de Maria Sylvia Zanella Di Pietro,
a diferenga bdsica entre as duas hipdteses estd:

“No fato de que, na dispensa, hd possibilidade de

competigdo que justifique a licitagcao; de modo que a lei
faculta a dispensa, que fica inserida na competéncia
discricionaria da Administragao. Nos £asos de
inexigibilidade, nao hd possibilidade de competig¢do, porque
sd existe um objeto ou uma pessoa que atenda 4s necessidades
da Administragao; a licitagado &, portanto, invidvel” .

Em resumo, apds andlise dos autos do processo, verifica-se a
possibilidade de contratagao por meio de Dispensa de
Licitagao, com fulero no art. 75, inciso II, da Lei
14, 133/21, in verbis:

“Art. 75. B dispensavel a licitagao:

I - [...]

11 - para contratagao que envolva valores inferiores a R$
50. 000,00 (cinquenta mil reais), no casc de outros servigos

€ Ccompras,

Culminante ao Regime Contratual, com fulcro no art. 6° ,
inciso XXXIV, da Lei 14.133/21, in verbis:

“Art. 6° . Para os fins desta Lei, consideram-se:

XXXIV - fornecimento e prestagdo de servigo associado:
regime de contratag¢do em que, além do fornecimento do
objeto, o© contratado responsabiliza-se por sua operagao,
manutengao ou ambas, por tempo determinado;”

Cumpre destacar, que a execugao da contabilidade da Camara
Municipal de Maiquinique, tem por base a Lei Org¢amentdria,
que a exemplo de todos os atos administrativos em geral
devem se cingir & letra da lei, ante a vigéncia em sede de
Administragao Publica, do principio da legalidade estrita;

Os atos de natureza financeiro—contébil obrigatoriamente
devem atender a intmeros diplomas legais, tais como, Lei de
Responsabilidade Fiscal, Lei n. 4.320/64, sem contar as
normatizagoes de titularidade dos Tribunais de Contas dos
Municipios do Estado da Bahia, os quais, por sua vez, impdem
a consecu¢ao de uma série de relatérios, demonstrativos,
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

cronogramas, programagoes, publicag¢oes, que exigem um amplo
e especifico conhecimento a respeito, sob pena, de se
culminar em rejei¢ac de contas, imputag¢ao de multas e outras
penalidades ao gestor, ordenador da despesa, além,
sobretudo, de prejuizos ao regular andamento da Camara
Municipal;

CONCLUSAQ - Nos precisos termos da Lei 14.333/21, ap6s previamente
analisada os documentos acostados ao processo administrativo em
aprego, opino favoravelmente pela modalidade dispensa, vez que
preenche os requisitos da legislagao aplicével a espécie.

S.m. j.
E o parecer.

Maigquinique -'%ﬁahia - Bahia, 12 de janeiro de 2023.
7

¢

i
Rodrigo Bijtencourt de Oliveira
\OAB/BA 59. 756

18



[CMM,, CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
I ]
4 Estado da Bahia

oo

-

- 8. HOMOLOGAGAO,
~ RATIFICAGAO E
~ EXTRATO DE

~  CONTRATO |



CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCE; CIDADAO

HOMOLOGACAO DE DISPENSA DE LICITACAQ N° 04/2023

O Presidente da Camara de Maiquinique — Bahia, no uso de suas
atribuicbes legais, que lhe séc conferidas por Lei, torna pulblico a deciséo
exarada pela Comissédo de Licitagdo em 12/01/2023 para com a Dispensa de
Licitagdo n° 04/2023. Objeto: Prestagao de Servigos de Consultoria e Assessoria
Técnica Especializada na area de gestao publica, com foco na analise e
acompanhamento das ag¢des do controle interno e das agdes para cumprimento
das obrigagdes do Sistema Integrado de Gestao e Auditoria - SIGA.

Maiquinique — Bahia, 12 de janeiro de 2023.

CLJ‘?J.L o eitE
sabelle Lima Costa

Presidente da Comissao de Licitagdo

- c

Presidente da Camara Municipal

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000, fonefax: 77 32752147-CNPJ
16.426.215/0001-09 E-Mail: www.cmmaiquinique.ba.gov.br Jo, /(
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

HOMOLOGAGAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2023

ﬁ O Presidente da Camara de Maiquinique — Bahia, no uso de suas
atribuigbes legais, que lhe sdo conferidas por Lei, torna poblico a decisdo
exarada pela Comisséo de Licitagdo em 12/01/2023 para com a Dispensa de
Licitagdo n® 04/2023. Objeto: Prestagdo de Servigos de Consultoria e Assessoria
Técnica Especializada na area de gestdo publica, com foco na andlise e
acompanhamento das a¢ies do controle interno e das agdes para cumprimento
das obrigagdes do Sistema Integrado de Gestao e Auditoria - SIGA.

Maiquinique — Bahia, 12 de janeiro de 2023.

Isabelle Lima Costa
Presidente da Comissfio de Licitagio

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Camara Municipal

ﬁ Registre-se

Publique-se
Cumpra-se

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000, fonefax: 77 52752147~CNP.}

16.426.215/0001-09 E-Mail: www.crmmaiquinigue.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Pagina 010
www,comaiquinique.ba.gov. br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Piblicas Brasieira -
ICP - Brasil. Cetificagao diigital: 18516CA4D0731B765C42E99E6DB352DB



CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

RATIFICACAO

A Camara Municipal de Maiquinique - Bahia, por seu Presidente,
~™ ratifica a Dispensa de Licitagdao n® 04/2023, por decisao homologada
pela Comissao de Licitagao em 12/01/2023.

Sendo ratificada a contratag¢ao da empresa: DINAMICA CONSULTORIA
E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. CNPJ sob o n° 13.333. 185/0001-06.

Maiquinique - Bahia 17 de Janeiro 2023.

- Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Camara

[ e e e e |
Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000, fonefax: 77 32752147-CNPJ 16.426.215/0001-09 E-Mail:
www.cmmaiquinique.ba.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia
TRABALHANDO POR-VOCE, CIDADAO
RATIFICACAO
A Camara Municipal de Maiquinique - Bahia, por seu Presidente,
ratifica a Dispensa de Licitagao n° 04/2023, por decisao homologada
pela Comissao de Licitagdo em 12/01/2023.
Sendo ratificada a contratacao da empresa: DINAMICA CONSULTORIA
E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. CNPJ sob o n° 13.333.185/0001-06.
Maiquinique - Bahia 17 de Janeiro 2023.
Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Camara
Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000, fonefax: 77 32752147-CNPJ 16.426.215/0001-09 E-Mail:
wWW cImalguinigue.ba.gov.br
Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Péagina 007

www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitaimente por SERASA Experian conforme MP n, 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificagao diigital: 07A52F6FB35779CC4F5CB77CE4F46BDEB
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[CMM), CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
= Estado da Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO 08/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 06/2023
DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2023

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa juridica de
direito publico interno, CNP] n® 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa,
34, Centro, Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr.
Lourisvaldo Rodrigues de Souza.

CONTRATADO: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C
LTDA, pessoa juridica de direito privado, Avenida Jorge Teixeira, n® 807, - Bairro
Candeias, Vitéria da Conquista, Estado da Bahia, inscrito no CNP]/MF sob n°
'13.333.185/0001-06, devidamente representada por seu soécio, Sr. Marcus Vinicius
Sobrinho Sousa, brasileiro, casado, contador, portador do CPF n°® 050.986.905-01.

OBJETO: Prestacdo de Servigos de Consultoria e Assessoria Técnica Especializada na
area de gestdo publica, com foco na analise e acompanhamento das ag¢des do controle
interno e das agOes para cumprimento das obrigacdes do Sistema Integrado de
‘Gestdo e Auditoria - SIGA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75, vinculado ao
Processo administrativo n® 08/2023.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato € de R$ 54.000,00 (cinquenta e
quatro mil reais). O pagamento serd efetuado em 12 (doze) parcelas mensais de R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) cada, apés a emissdo da Nota fiscal/Fatura.

VIGENCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e tera seu
término em 31 de dezembro de 2023.

Maiquinique - Bahia, em 17 de Janeiro de 2023.

i q—)
. do igues de Souza
CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Contratante

b T

A E ASSESSORIA MUNICIPAL S/CLTDA
Contratado

DINAMICA CONSULTOR

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP; 45770000, fonefax: 77 32752147-CNPJ 16.426.215/0001-09 E-Mail:
www.cinmaiquinique.ba.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia
AN PO R

PROCESSO ADMINISTRATIVO 08/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 06/2023
ﬁ DISPENSA DE LICITACAC N° 04/2023

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa juridica de
direito publico interno, CNP] n¢® 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa,
34, Centro, Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr,
Lourisvaldo Rodrigues de Souza.

CONTRATADO: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C
LTDA, pessoa juridica de direito privado, Avenida Jorge Teixeira, n® 807, - Bairro
Candeias, Vitoria da Conquista, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob n®
13.333.185/0001-06, devidamente representada por seu sécio, Sr. Marcus Vinicius
Sobrinho Sousa, brasileiro, casado, contador, portador do CPF n® 050.986.905-01,

OBJETO: Prestacdo de Servigos de Consultoria e Assessoria Técnica Especializada na
area de gestdo plblica, com foco na analise e acompanhamento das agdes do controle
interno e das agdes para cumprimento das obrigagBes do Sistema Integrado de
Gestdo e Auditoria - SIGA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75, vinculado ac
Processo administrativo n° 08/2023,

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 54.000,00 (cinquenta e
quatro mil reais), O pagamento serd efetuado em 12 (doze) parcelas mensais de R$
ﬂ 4.500,00 {quatre mil e quinhentos reais) cada, apds a emissdo da Nota fiscal/Fatura.

VIGENCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e tera seu
término em 31 de dezembro de 2023,

Maiquinique — Bahia, em 17 de Janeiro de 2023.

. Lourisvaldo Rodrigues de Souza
CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Contratante

DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/CLTDA
Contratado

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770009, fonefax: 77 32752147-CNPJ 16.426.215/6001-09 E-Mail:
www.cmmaiguinigue.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Pagina 013

www.cmmaigquinique.ba.gov.br

Este docurmento fol assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificagao diigital: 47A0B5BB4D762EE67FA19784B23BD926
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9. CONTRATO
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
R . CIDADAD

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 06/2023

CONTRATO DE PRESTAGA0O DE SERVIQOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA QUE ENTRE SI
CELEBRAM CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE E
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL
S/C LTDA.

CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa juridica de direito
publico interno, CNPJ] n°® 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui
Barbosa, 34, Centro, Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato
representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo Rodrigues de Souza,
doravante denominada CONTRATANTE e a Empresa DINAMICA CONSULTORIA E
ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, pessoa juridica de direito privado,
Avenida Jorge Teixeira, n® 807, - Bairro Candeias, Vitéria da
Conquista, Estado da  Bahia, inscrito no CNPJ/MF  sob n°
-13. 333. 185/0001-06, devidamente representada por seu s6cio, Sr. Marcus
Vinicius Sobrinho Sousa, brasileiro, casado, contador, portador do CPF
n° 050. 986. 905-01, doravante denominada CONTRATADA, os quais
subscrevem o presente, resolvem de comum acordo e observando as normas
da Lei Federal n® 14.133/21, firmar o presente contrato, que serd
regido pelas cldausulas abaixo:

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA: Prestagdo de Servigos de Consultoria e Assessoria
Técnica Especializada na area de gestao publica, com foco na andlise e
acompanhamento das agdes do controle interno e das a¢des para
cumprimento das obrigagoes do Sistema Integrado de Gestao e Auditoria
- SIGA.

DOS PRECOS E DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

CLAUSULA SEGUNDA: Pelos servigos ora pactuados a CONTRATANTE pagard &
CONTRATADA O valor global de R$ 54.000,00 {cinquenta e quatro mil
reais). 0 pagamento serd efetuado em 12 (doze) parcelas mensais de R$
4,500, 00 (quatro mil e quinhentos reais) cada, ap6s a emissdo da Nota
fiscal/Fatura.
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

Pardgrafo primeiro. 0 pagamento acima referido serd efetuado através
de depdsito devendo o respectivo crédito ser langado na Conta
Corrente, em nome da CONTRATADA.

Pardgrafo segundo. A falta do pagamento de alguma parcela mensal a que
se refere o caput, implicard em multa na ordem de 2% (dois por cento)
sobre o valor da mesma, além da incidéncia de 1% (um por cento} por
més de atraso a titulo de juros.

Pardgrafo terceiro. Nas oportunidades em que os servigos forem
prestados fora da sede da  CONTRATADA, a  CONTRATANTE se
responsabilizard pelas despesas de  transporte, hospedagem e
alimenta¢ao do(s) consultor(es) da mesma.

DO_CREDITO ORCAMENTARIO

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes do presente instrumento
correrao por conta do seguintes Elementos Or¢amentdrios:

0101 - Camara Municipal

2002 - Manutengdo dos Servi¢os da Camara
3390.40.00 -  Servigos de Tecnologia da Informagao e
Comunicagao

3390. 39. 00 - Outros Servig¢os de Terceiros - Pessoa Juridica.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA QUARTA: A CONTRATANTE obriga-se a:

4.1) colocar & disposigdo da CONTRATADA, no devido tempo, todos os
dados, documentos, informagdes, elementos e/ou materiais adequados e
necessarios a execugao dos servigos;

4.2) comunicar a CONTRATADA, por escrito e em tempo hdbil, quaisquer
instrug¢oes ou procedimentos a serem adotados pela mesma sobre assuntos
relacionados a este Contrato;

4.3) permitir a CONTRATADA o acesso de seu pessoal, veiculos,
equipamentos e materials as dreas determinadas para a execug¢ao dos
Servigos;

4.4) efetuar os pagamentos devidos pelos servigos, nas condi¢oes
estabelecidas na CLAUSULA SEGUNDA;

4,5) 0 presente contrato terd como fiscal o Sr. Nicolas Dias do Vale
Ferreira Silva, conforme o art. 117 da Lei 14.133/21 e posteriores
alteracoes.
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDAD

DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

CLAUSULA QUINTA: A CONTRATADA obriga-se a:

5.1) elaborar relatérios auxiliares por solicitagao da CONTRATANTE ou
por iniciativa prépria, caso em que serd precedido sempre de
justificativa, de acordo com os dados e orientagdes fornecidos pela
CONTRATANTE;

5.2) zelar pelo bom andamento dos servigos.

DA MULTA

CLAUSULA SEXTA: Pelo naoc cumprimento de qualquer uma das obrigagdes, a
parte prejudicada serd ressarcida, cabendo, ainda, multa no valor
equivalente a 2% {(dois por cento) do valor do contrato, excepcionado o
nao cumprimento do quanto disposto no caput da CLAUSULA SEGUNDA do
presente instrumento por parte da CONTRATANTE, cujas conseguéncias
encontram-se previstas no pardagrafo terceiro da referida Clausula.

DA RESCISAQ

CLAUSULA SETIMA: O presente contrato poderd ser rescindido pelas
situagdes previstas na Lei Federal n. 14.133/21, caso em que a
CONTRATANTE fara “jus” &s garantias previstas na mesma Lei em
referéncia.

DA LEGISLACAQ

CLAUSULA OITAVA: O presente contrato encontra-se inserido nas

hipdéteses de dispensa de licitagao, & luz do inciso do art. 75, da Lei
Federal n. 14.133/21.

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA NONA: O presente contrato vigorard a partir da data de sua
assinatura até o dia 31/12/2023, podendo ser prorrogado pela anuéncia
das partes.

DO FORO

CLAUSULA DECIMA: As partes elegem o foro da Comarca de Maiquinique
como Unico para dirimir quaisquer controvérsias resultantes do
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia
TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

presente contrato, renunciando a qualquer outro, por mais especial que
seja.

E por acharem, de comum e perfeito acordo, lavram o presente contrato
na presen¢a das testemunhas abaixo assinadas, em 03 (trés) vias de

igual forma e teor.

Maiquinique, em 17 de janeiro de 2023.

C MUNICIPsz;EM@léé%;EBEE;QAHIA

LOURISVALDO RODRIGUES DE SOUZA

PRESIDENTE

DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA

CNPJ sob o N° 13.333.185/0001-06

1* Testemunha 2* Tesfe a
CPF N° CPF N*§a72 32250\
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

PORTARIA N205/2023

“Nomeia Fiscal de Contratos da Camara Municipal de
Maiquinique e da outras providéncias”.

O PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE MAIQUINIQUE, no Estado da
Bahia, no uso das atribuigdes que lhe sado conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o membro abaixo relacionados, para compor a fungdo de Fiscal de
Contratos da Camara Municipal de Vereadores de Maiquinique — Bahia:

Nicolas Dias do Vale Ferreira Silva

: Art. 2° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua assinatura e tera validade
para o Biénio 2023/2024, com efeitos retroativos ao dia 03 de janeiro de 2023.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposi¢gées em contrario.
Cumpra-se, registre-se, publique-se.

Gabinete da Presidéncia da Camara Municipal de Maiquinique - BA, em 09 de janeiro
de 2023. .

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Site: www.cmmaiquinigue.ba.gov.br  E-mail: cmvereadores@cmmaiquinigue.ba.gov.br

Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 32752147
CNPJ: 16.426.215/0001-09
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CAMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Estado da Bahia

TRABALHANDO POR VOCE, CIDADAO

PORTARIA N2 05/2023

“Nomeia Fiscal de Confratos da Camara Municipal de
Maiquinique e di outras providénclas”.

O PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE MAIQUINIQUE, no Estado da
Bahia, no uso das atribui¢des que lhe sfo conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o0 membro abaixo relacionados, para compor a fungéo de Fiscal de
Contratos da Camara Municipal de Vereadores de Maiguinique - Bahia:

Nicolas Dias do Vale Ferreira Siiva

Art. 2° - Esta Portaria entrarda em vigor na data de sua assinatura e terd validade
para o Biénio 2023/2024, com efeitos retroativos ao dia 03 de janeiro de 2023.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposigdes em contrario,
Cumpra-se, registre-se, publiqus-se,

Gabinete da Presidéncia da Camara Municipal de Maiguinigue - BA, em 09 de janeiro

ﬁ de 2023.

LOURISVALDO RODRIGUES DE SOUZA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Site: www.cmmaiquinigue.ba.gov.br E-mail: cmvereadores@cmmalquinigue.ba.gov.br

Rua: Rui Barbosa, n® 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 32752147
CNPJ: 16.426.215/0001-09

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiguinigue-Ba Pégina 004

www.cmmaiguinique ba.gov.br

Este documento foi assinado digitaiments por SERASA Experlan conforme MP n, 2.
ICP - Brasil. Cetificagao diigital: DEODF2A29F8C5C339C47983B5577AB0D
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